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Nie musisz być księciem Persji, żeby 
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rozmowa z Michałem Turkiewiczem s. 8
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SPECJALISTYCZNY 
GABINET 
ORTOPEDYCZNY
LEK. MICHAŁ SKOCZEK 

SPECJALISTA 
ORTOPEDA  
I TRAUMATOLOG

	z USG narządu ruchu
	z diagnostyka i leczenie schorzeń 

oraz urazów narządu ruchu
	z iniekcje dostawowe, komórki macierzyste 

Przychodnia Lekarska i Specjalistyczna  
„Eumedica”

ul. Obornicka 126, 62-002 Suchy Las
tel. 731 332 443

www.ortopeda-skoczek.pl

Zadbaj o zdrowy 
	 			i	piękny	uśmiech	 
w Nowym Roku!
				Zapraszamy	
 na konsultacjele
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www.mio-dent.pl 

MioDentStomatologia

+48 612 787 877

ul. Młodzieżowa 11 
62-002 Suchy Las

Przychodnia Lekarska i Specjalistyczna „Eumedica” 
ul. Obornicka 126, 62-002 Suchy Las

tel: 791 889 916, www.przychodniaeumedica.pl 
@: recepcja@przychodniaeumedica.pl

SPECJALIŚCI PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNEJ „EUMEDICA”

	z ORTOPEDA
	z FIZJOTERAPEUTA 
	z KARDIOLOG
	z RADIOLOG
	z LARYNGOLOG
	z PSYCHIATRA
	z PSYCHOLOG  

DLA DZIECI 
	z ONKOLOG

	z INTERNISTA
	z CHIRURG
	z NEUROLOG
	z MEDYCYNA  

SPORTOWA
	z MEDYCYNA  

PRACY
	z PSYCHOTESTY 
	z DIETETYK

PUNKT POBRAŃ KRWI CZYNNY PON-CZW OD 8-11
Pielęgniarka pediatryczna pon-śr

WYMAGANE ZAPISY

WIĘCEJ INFORMACJI NA POZNAN.CUPRAOFFICIAL.PL

POL-CAR - OBORNICKA 150 - SUCHY LAS - T. 61 87 32 280 - M. cupra.salon@pol-car.pl

PIERWSZE CUPRA STUDIO
W WIELKOPOLSCE

W zależności od modelu, wariantu i wersji zużycie paliwa w cyklu mieszanym od 6,3/100 km do 10,2 l/100 km, emisja CO2 od 142 g/km do 231 g/km (dane na podstawie świadectw homologacji typu).
Zużycie paliwa i emisja CO2 zostało określone zgodnie z procedurą WLTP. O szczegóły zapytaj Autoryzowanego Dealera Marki CUPRA lub sprawdź na stronie: www.cupraofficial.pl/wltp.html
Wszelkie informacje zawarte w niniejszej reklamie prasowej należy traktować wyłącznie orientacyjnie, gdyż nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego oraz nie są wiążące. Prezentowane informacje nie
stanowią zapewnienia w rozumieniu art. 5561§2 Kodeksu cywilnego. Firma dokłada wszelkich starań, aby informacje i dane techniczne zawarte w niniejszej reklamie prasowej były zgodne ze stanem faktycznym na
dzień publikacji, jednak zastrzega sobie prawo do zmian i pomyłek.W celu uzyskania najnowszych informacji prosimy kontaktować się z Dealerem CUPRA POL-CAR. Zamieszczone zdjęcia mogą przedstawiać
wyposażenie opcjonalne.

DEALER ROKU CUPRA 2022
ZWYCIĘZCA W KATEGORII
NAJLEPSZY SERWIS
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 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMAROZWIĄZANIE KONKURSU ZE STYCZNIOWEGO WYDANIA „MAGAZYNU”

Nagrody prosimy odebrać w  ciągu 21 dni 
od daty wydania Magazynu. W przeciwnym 
wypadku przepadają. Nagrodzonych 
prosimy o  kontakt z  redakcją, numer 
telefonu: 669 690 036.

W konkursie fotograficznym ze stycznia 
nagrody otrzymują:

   Paweł Przekowiak - młot udarowo-obro-
towy 10J 58G874 Graphite o wartości 579 
zł brutto ufundowany przez firmę Brico-
man, ul. Wojciechowskiego 7/17 w Po-
znaniu,

   Kazimierz Skowyra, Weronika Janus - vo-
uchery każdy po 250 zł na peeling węglowy 
ufundował Salon Urody Sisel - Agnieszka 
Czabańska, ul. Jeżynowa 19 w Suchym 
Lesie - tel 667 924 543, 667 859 640

   Jakub Stachowski, Magdalena Nowaczyk 
-  vouchery, każdy po 150 zł na wybrane 
usługi, ufundowane przez Studio Urody 
Natalia z Chludowa, ul. Obornicka 4,  
tel. 888 405 885

   Artur Miedziarek,  Jagoda Saenger - 
bony na zestawy ufundowane przez KFC, 
ul. Obornicka 134 w Suchym Lesie 

Obornicka 134 
Suchy Las
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 KOMPLEKSOWE WYKOŃCZENIE WNĘTRZ, REMONTY KAPITALNE
 TARASY, DOMKI, PODŁOGI I BLATY Z KAMIENIA, WSPÓŁPRACA Z PROJEKTANTEM

TEL. 501 063 672        / MĄŻ NA TELEFON
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Szanowni Państwo!

Śnieg zimą już nie jest tak bardzo pewny i  tradycyjne 
trzepanie dywanów na śniegu nie zawsze jest możliwe. Na 
szczęście jest Latający Dywan. Brzmi jak bajka? I poniekąd 
słusznie. Przeczytajcie, proszę, wywiad naszego dziennika-
rza z dyrektorem Michałem Turkiewiczem.

Dbałość o  czystość naszego domu i  domowego wyposa-
żenia to proza naszego codziennego, odrobinę nudnego na 
szczęście życia, ale za naszą wschodnią granicą wciąż trwa 
tragedia na niewyobrażalną skalę. Dlatego dobrze, że wła-
dze naszej gminy zdecydowały się na udzielenie pomocy 
rzeczowej zaprzyjaźnionemu miasto Hniwań i Obołonowi, 
dzielnicy Kijowa. Dobrych sąsiadów poznaje się bowiem 
w  potrzebie! Szczegóły w  relacji Krzysztofa Ulanowskiego 
z sesji Rady Gminy.

Wojna to tragedia milionów, ale i w krajach przez wojnę 
nieobjętych zdarzają się tragedie, tyle że dotyczą jednostek. 
Jak choroba, która dotknęła Jarka, brata Basi, naszej kole-
żanki-dziennikarki. Jak pomóc Jarkowi? Chociażby przy 
rozliczeniu podatkowym, przekazując półtora procent.

W naszym kraju co roku pomagamy też na większą skalę, 
wpłacając pieniądze na Wielką Orkiestrę Świątecznej Po-
mocy. Po trzech latach przerwy Orkiestra znów powróciła 
do Suchego Lasu, co oczywiście cieszy. Nasi mieszkańcy po 
raz kolejny w pełni zasłużyli na rozdawane przez wolonta-
riuszy serduszka!

Gorące serca biją m.in. w  mężnych piersiach naszych 
złotnickich morsów, którzy po raz kolejny wsparli WOŚP 

wchodząc do zimnej wody. Wielki 
szacunek za tę inicjatywę dla Ewy 
Korek, niezwykłej osoby i  niesa-
mowitej szefowej klubu Morsy 
Złotniki!

Kolejna akcja pomocowa to 
„Domek dla uchodźcy”. Tę z  ko-
lei akcję zawdzięczamy naszej 
poznańskiej posłance Joannie Jaś-
kowiak. To dzięki jej wytrwałości 
i dobremu sercu w samym sercu Je-
życ gotowe jest już mieszkanie dla 
rodziny, która musiała uciekać 
z opanowanego przez talibów Afganistanu!

I na zakończenie kilka ciepłych słów należy się dr hab. Do-
minice Narożnej, która – wraz z prezesem zarządu Krzysz-
tofem Zalewskim – oprowadziła dziennikarską brać po 
terenie fabryki HCP przy ulicy 28 Czerwca w Poznaniu. Do-
wiedzieliśmy się sporo ciekawych rzeczy. Z serca dziękujemy.

Owocnej lektury!
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W numerze polecamy:

29

24 „Domek dla uchodźcy”
w sercu JeżycZA TREŚĆ NADESŁANYCH ARTYKUŁÓW SPONSOROWANYCH,  

OGŁOSZEŃ I REKLAM REDAKCJA NIE ODPOWIADA

Orkiestra zagrała
w powiecie poznańskim

18

Gmina Suchy Las będzie  
współpracować z częścią Kijowa14

Co z tą odpornością?

Eksperci okularów progresywnych

Markowe okulary 
korekcyjne i przeciwsłoneczne

Bogata oferta soczewek kontaktowych

Okulista,optometrysta

Suchy Las, Galeria Sucholeska ul. Obornicka 85, tel: 61 652 13 14
Poznań,CH Spar, ul. Druskienicka 12a, tel: 61 842 55 55
Poznań, Galeria Podolany, ul. Strzeszyńska 63, tel: 61 670 03 75

DOSKONAŁE WIDZENIE
Z BLISKA I DALEKA

Odbieramy * Pierzemy * Odwozimy

Gwarancja jakości ALBO zwrot pieniędzy!

TWÓJ dywan będzie wyglądać jak NOWY!

Chcesz mieć 
naprawdę

czysty dywan?

tel. 885 025 022
Odbiór jedyne 25 zł!

Sięgaj po 
atrakcyjne pakiety
cenowe!

Usuwanie zapachów zwierząt * Dezynfekcja ozonem
Impregnacja * Pranie antyroztocza * Obszywanie

Czysty dywan bez wychodzenia z domu!
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– Czy pomysłodawca nazwy firmy 
jest wielbicielem baśni z  Bliskiego 
Wschodu?

– [śmiech] Z  pewnością założyciel 
firmy baśń tę oglądał lub czytał, jak 
w końcu większość z nas. Jednak cho-
dziło przede wszystkim o to, że nazwę 
tę łatwo zapamiętać, jak również o  to, 
żeby zwrócić uwagę na to, że świad-
czymy klientom kompleksową usłu-

gę. Klient zgłasza zapotrzebowanie, 
a resztą już zajmujemy się my. Jesteśmy 
przy tym elastyczni, bo wiemy, że lu-
dzie pracują dziś w różnych godzinach. 
Z  klientem umawiamy się indywidu-
alnie. Możemy przyjechać wieczorem, 
jak również w sobotę. 

– Ale rozumiem, że to nie jest tak, że 
przyjeżdża pracownik z  ręcznym 
urządzeniem czyszczącym i  na 

miejscu, u  klienta usuwa z  dywanu 
zanieczyszczenia?

– Nie, oczywiście, że nie. Ręczne 
urządzenie nie jest w  stanie tak do-
kładnie dywanu umyć. My przyjeż-
dżamy do klienta i  zabieramy dywan 
do firmy, gdzie jest on prany w dużych, 
specjalnych urządzeniach. Po kolei: 
najpierw jest trzepany, potem zanie-
czyszczenia są wstępnie rozpuszczane, 
następnie dywan jest szczotkowany 
w  kąpieli wodnej, płukany, odwiro-
wywany, suszony, czesany, a  po kon-
troli jakości pakowany i odwożony do 
klienta. Co ważne, dajemy gwarancję 
na swoje usługi. W  naszym najlep-
szym interesie jest więc, żeby klient był 
w pełni zadowolony. 

– A  oferujecie państwo też dla zain-
teresowanych osób dodatkowe i do-
datkowo płatne usługi?

– Jak najbardziej. Czyścimy chociaż-
by dywany ze zwierzęcych (np. psich) 
włosów. Zainteresowanych klientów 
nie brakuje, bo przecież sporo osób 
trzyma w  domach psy czy koty. Co 
istotne, usługa ta jest wykonywana 
ręcznie.

– To musi być żmudna i  czasochłon-
na robota!

– Zgadza się, ale maszyny by sobie 
z  tym zadaniem nie dały rady. Do 
oczyszczania dywanu z  włosów przy-
stępujemy już po jego wytrzepaniu. Po 
wypraniu przeprowadzamy kontrolę 
jakości i  ewentualnie czynność po-
wtarzamy. A  skoro już o  zwierzętach 
mowa, oferujemy też usługę usunię-
cia przykrych zapachów, np. woni 
psiego lub kociego moczu. To ważne 
chociażby dla kogoś, kto ma w  domu 
szczeniaka, który jeszcze nie nauczył 
się, że potrzeby fizjologiczne powinien 
załatwiać na spacerze.

– Na Waszej stronie internetowej 
czytałem też o  zapachu dymu z  pa-
pierosów. Wyobrażam sobie, że po 
zakupie mieszkania od osoby pa-

lącej, poważnie zastanowiłbym się 
nad taką usługą. Zapach dymu lubi 
się długo utrzymywać. Podobnie 
pewnie w  przypadku zakupu samo-
chodu, jeśli poprzedni użytkownik 
palił. Tapicerka...

– Niestety, tapicerki nie wyczyścimy, 
bo trudno by ją było dostarczyć do na-
szej firmy. Ale jak najbardziej czyścimy 
samochodowe dywaniki. Ale wracając 
do dużych, domowych dywanów, po-
trafimy też usunąć długo utrzymujący 
się swąd dywanu, który pozostał po po-
żarze mieszkania. Ponadto popularna 
jest też usługa polegająca na wypraniu 
dywanu w  środku przeciwko rozto-
czom. Zapewnia to brak roztoczy na 
okres co najmniej pół roku.

– To oczywiście ważne w przypadku 
alergików.

– To przede wszystkim, ale wśród 
klientów, którzy decydują się na tę 
usługę, zdarzają się też dziadkowie, 
którzy oczekują na wizytę małych 
wnuczków. Obawiają się, że roztocza 
mogłyby zaszkodzić dzieciom. A  sko-
ro o  dzieciach mowa, to przedszkola 
często sobie życzą przeciwogniowej 
impregnacji dywanu. Nasączony 
specjalnym środkiem dywan o  wiele 
słabiej się pali, a  co przy tym ważne 
użyty środek jest bezpieczny nie tylko 
dla dzieci, ale także dla zwierząt domo-
wych, a  nawet roślin doniczkowych. 
Rzecz jasna, polecamy tę usługę rów-
nież osobom fizycznym. 

– Czyli firmo, chroń nas od ognia...
– … i  wody. Albowiem inna ofero-

wana przez nas usługa to ozonowanie, 
co zapewnia wyjałowienie dywanu. 
Usuwane są w  ten sposób chociażby 
różnorakie, niekoniecznie przyjazne 
nam grzyby. Warto taką usługę zamó-
wić np. po zalaniu mieszkania przez 
sąsiada z góry.

– Naprawdę szeroki wachlarz usług!
– Tym bardziej, że to bynajmniej 

jeszcze nie koniec. Dość popularna 

WYWIAD

Nie musisz być księciem Persji, 
żeby skorzystać z usług  
Latającego Dywanu
Z Michałem Turkiewiczem, dyrektorem wielkopolskiego 
oddziału firmy Latający Dywan, rozmawiamy o tym, jak fir-
ma dba o to, by dywan w Waszym mieszkaniu był zawsze 
czysty, a domownicy bezpieczni.

WYWIAD
jest usługa przycięcia dywanu, a  na-
stępnie obszycia krawędzi. 

– Ale po co właściwie przycinać dy-
wan?

– Ludzie się przeprowadzają, 
a w nowym lokum dywan może trafić 
do mniejszego pokoju. Albo w  inny 
sposób umeblowanego. Poza tym lu-
dzie czasami robią też przemeblowa-
nie w  dotychczasowym mieszkaniu, 
bo chcą coś zmienić, odświeżyć wy-
gląd domostwa. No i  dotychczasowe 
wymiary dywanu nierzadko przestają 
wtedy pasować.     

– Oddział firmy mieści się w  Pozna-
niu, ale rozumiem, że z Suchego Lasu 
i Chludowa też dywan odbierzecie?

Tak, oczywiście, przy czym w  przy-
padku Chludowa nasza usługa kosztuje 
dokładnie tyle samo, co w  przypadku 
Suchego Lasu. Więcej musiałby zapła-
cić klient z  bardziej odległych miejsco-
wości, np. z  Murowanej Gośliny czy 
Kostrzyna, bo dalej musielibyśmy do-
jeżdżać. A przy okazji – nasz poznański 
punkt obsługi znajduje się na Smocho-
wicach, przy ulicy Trzebiatowskiej 18 C. 
Jesteśmy przy tym otwarci również na 
klientów, którzy chcą sami przywieźć 
i  odebrać dywan. Nasze drzwi są dla 
nich otwarte od 6.30 do 22.00. Mamy 
bowiem nie tylko wykwalifikowaną, 
ale także liczną załogę, co pozwala nam 
na pracę na zmiany.

– Mówimy tu jak dotąd o  Poznaniu 
i  Wielkopolsce, ale firma powstała 
na Dolnym Śląsku, prawda?

– Owszem, w  2014 r. Na Dolnym 
Śląsku, w  tym w  samym Wrocławiu, 
mamy najwięcej punktów i  najwięcej 
klientów. Ale działamy też w  wielu 
miastach w  innych regionach. Poza 

Poznaniem m.in. w  Warszawie, Kra-
kowie, Katowicach, Zielonej Górze, 
Lesznie...

– Generalnie duże i średnie miasta.
– Owszem, ale – jak już wcześniej 

zasygnalizowałem – do klientów 
z  mniejszych miejscowości również 
dojeżdżamy.

– Tak czy inaczej, wyraźnie widać, że 
firma się rozwija. Planujecie Pań-
stwo jakąś dalszą ekspansję?

– Nie w  sensie zakładania oddzia-
łów w  kolejnych regionach, a  przy-
najmniej nie w  tej chwili. Nie będzie 
więc póki co oddziału w  Szczecinie 
czy w Gdańsku. Planujemy zwiększać 
świadomość marki na terenach, na 
których w  tym momencie działamy. 
Może to więc oznaczać więcej punk-
tów w samej Wielkopolsce. 

– Uchyliłby Pan rąbka tajemnicy?
– [uśmiech] To nie jest jakaś szcze-

gólna tajemnica. W  tej chwili pracuje-
my np. nad otwarciem nowych punk-
tów w Rawiczu i w Gnieźnie.  

– Z naszej dotychczasowej rozmowy 
rozumiem, że działacie Państwo 
jako jedna firma z oddziałami, a nie 
różne firmy współpracujące z  cen-
tralą na zasadzie franczyzy.

– Zgadza się, niemniej chętnie 
współpracujemy też z  firmami ze-
wnętrznymi. W  Poznaniu chociażby 
z pogotowiem krawieckim na osiedlu 
Powstań Narodowych, na Ratajach.

Rozmawiał Jerzy Berger

Więcej informacji o firmie znajdzie-
cie Państwo na stronie: 
latajacydywan.com

Reklama firmy na stronie 5. PRZED CZYSZCZENIEM

PO CZYSZCZENIU

PRZED CZYSZCZENIEM

PO CZYSZCZENIU
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Lokalne gwiazdy
Jednakże nie tylko pomoc miejsco-

wych klubów i  przedsiębiorstw była 
kluczowa w  zorganizowaniu 31. finału 
WOŚP w  Suchym Lesie. Każda Or-
kiestra potrzebuje muzyki i  atrakcji, by 
przyciągnąć gości z okolicy. W Centrum 
Kultury pojawiło się wiele miejscowych 
organizacji, zapewniając najróżniejsze 
atrakcje gościom 31. finału. Od przed-
szkolaków pokazujących swoje umie-
jętności i  szkołę tańca Tabasco Break 
Rebels, aż po koncert Wujka Ogórka, 
w Centrum Kultury wiele się działo.

– Ludzie są coraz bardziej hojniej-
si. Każdego roku bijemy nasz własny 
rekord – nie krył radości Arek, jeden 
z  wolontariuszy. – Występują szkoły 
tańca i  miejscowe zespoły, miejscowe 
aranżacje.

Występy, zarówno duże i małe, były 
bardzo istotne dla zachęcenia ludzi do 
przyjścia na finał. Dzięki występom lu-
dzie mogą w pełni okazać swoje wspar-
cie dla Wielkiej Orkiestry i spotkać się 
z przyjaciółmi.

– Fajnie się patrzy na te tłumy ludzi 
w  holu, którzy są spragnieni wspólno-
ty – podkreślał Konrad Lupa. – Czasy 
są trudne, sytuacja bardzo ciężka, więc 
każdy potrzebuje tej bliskości, tej rozmo-
wy, tego wsparcia kogoś złotówką czy ja-
kimś groszem, by po prostu pomóc. Jeśli 
mamy taką możliwość, dlaczego tego 
nie wykorzystać? – pytał retorycznie.

Obrazy z sercem
Tę chęć pomocy można było za-

uważyć w czasie tegorocznych licytacji.
– Ostatnio mieliśmy finał trzy lata 

temu, w  2020 r. Pamiętam, robiliśmy 
w  tym samym miejscu całą serię gorą-
cych licytacji i  dzisiaj one oczywiście 
będą, bo to jest sól tej imprezy – wska-
zał dyrektor CKiBP Andrzej Ogórkie-
wicz. – Donatorzy czasami dzielą się 
bardzo cennymi rzeczami, które trzy-
mają w domu.

Już pierwsze dwa obrazy, wykona-
ne przez przedszkolaków naszej gminy, 
zostały wylicytowane za ponad czte-
rysta złotych, rozpoczynając dobry 
start następnym licytacjom. Zbieranie 
pieniędzy nie zwolniło, goście z  całej 
gminy zawzięcie walczyli o szansę zdo-
bycia obrazów i  przedmiotów, by móc 
wesprzeć WOŚP.

– Wylicytowałem obraz namalowany 
przez grupę, do której należy moja córka. 
Tym bardziej zależało nam na wygraniu 
tej licytacji – przyznał Alan Tasarz. – 
Córka bardzo chciała mieć w swoim po-
koju ten obraz. W związku z tym podjęli-
śmy wyzwanie i udało się wygrać.

Obrazy przygotowane przez przed-
szkolaków były sprzedawane za wy-
sokie kwoty. Jednak to nie o obraz czy 

samo zwycięstwo chodziło.
– Walka trwała do samego końca – 

pokiwał głową Piotr Siwiński, drugi 
zwycięzca licytacji. – Oczywiście nie 
chodziło tutaj o  koszt samego obrazu, 
ale o  wsparcie Orkiestry. O  tę całą za-
bawę, o  wsparcie Jurka Owsiaka, o  faj-
ną, trwającą od 31 lat akcję – wyliczał.

Widząc tłumy ludzi i  ich zapał, 
trudno zaprzeczyć, że Jurek Owsiak 
osiągnął wielki sukces.

Wszyscy razem
– Mieszkamy w Suchym Lesie. Przy-

jechaliśmy zobaczyć, jak to wszystko 
jest zorganizowane i  co się dzieje 
w okolicy – powiedzieli Marcin i Anna 
Szymanek, którzy przybyli na finał 
z dziećmi.

Na imprezie pojawiło się wielu ro-
dziców i jeszcze więcej dzieci. Na miej-
scu na wszystkich czekały słodkości 
i dobra zabawę. Najbardziej smakował 
sernik przygotowany przez kluby go-
spodyń. Rodzice chwalili dobrą orga-
nizację i miłą, naturalną atmosferę.

– Jestem pozytywnie zaskoczona. 
W  organizację włączyły się wszystkie 
sołectwa, wszystkie zarządy osiedli – 
cieszyła się Ilona Ciok. – Albo dorzuci-
li się finansowo, albo poszukali sponso-
rów. Więc ja jestem pełna euforii, że to 
wszystko robimy wspólnie.

Tłumy ludzi bawiły się razem, dzie-
ląc się radością po długim okresie izo-
lacji. Mimo ciężkich czasów, a  może 
właśnie z ich powodu, chęć wspierania 
siebie nawzajem była bardzo silna.

– Wykonuję zawód medyczny 
i w związku z tym jestem świadomy, jak 
bardzo potrzebny jest ten sprzęt, nam 
wszystkim – podkreślał Piotr Siwiński. 

– Potrzebny naszym pacjentom, przy-
szłym i teraźniejszym. Cieszę się, że ta-
kie zbiórki są prowadzone, że możemy 
wszyscy w nich uczestniczyć.

Mieszkańcy gminy nie zawiedli. 
Zebraliśmy 127 045 złotych – dokłada-
jąc się do wielkiego sukcesu 31. finału, 
bo w  całym kraju zebrano ponad 150 
milionów złotych! Gmina Suchy Las 
ponownie ofiarowała wielkie wsparcie 
Wielkiej Orkiestrze. I  nie mam wątpli-
wości, że w przyszłym roku sucholesia-
nie będą równie pomocni.

Stanisław Mrowicki

WYDARZENIAWYDARZENIA / REKLAMA

Wielki finał po długiej przerwie
Po długich trzech latach przerwy Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy powróciła do Suchego Lasu! Orkiestra 
zagościła w Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej w Su-
chym Lesie, w Kolorowych Wazach, jak i w Biedrusku oraz 
w Starym Barze w Chludowie. Od godziny 9.00 aż do 20.00 
Orkiestra grała, by zebrać fundusze na walkę z sepsą.

Sepsa to bardzo niebezpieczny ze-
spół objawów wywołany przez gwał-
towną i  niekontrolowaną reakcję 
organizmu na zakażenie. Przez sepsę 
w  ciągu kilku godzin może dojść do 

niewydolności narządów, wstrząsu 
i  śmierci. Według badań sespa jest 
przyczyną 20 procent wszystkich 
zgonów. W 2017 sepsa wystąpiła u 49 
milionów ludzi, z czego połową ofiar 

były dzieci. 31. edycja Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy postawi-
ła sobie za cel zapewnienie funduszy 
na zakup odpowiedniego sprzętu 
laboratoryjnego, by sespę szybko 
zidentyfikować i  zastosować odpo-
wiednie leczenie.

Wspaniała drużyna
Mieszkańcy naszej gminy dołą-

czyli tłumnie do Wielkiej Orkiestry, 
wspierając ten ważny cel. Jeszcze przed 
rozpoczęciem głównych atrakcji w go-
dzinach popołudniowych, zebraliśmy 
40 tys. złotych.

– Nie jest łatwo zorganizować 
wszystkie działania, ale ekipa pracuje 
w  sztabie i  współpracuje. Jest taka, że 
wszystko się dzieje jakby bez nadzo-
ru, potrzeby weryfikacji – chwaliła 
Ilona Ciok, tegoroczna organizatorka 
WOŚP w  Suchym Lesie. – Chcą pra-
cować, wiedzą, co robić. Jak dzwonią 
to nie, że są problemy, ale że już roz-
wiązali te problemy.

I  trudno było nie zauważyć tejże 
współpracy. Sztab w  Centrum Kultu-
ry pracował sprawnie i  bez narzekań, 
niczym rój pszczół. Wolontariusze po-
magali w  rozkładaniu ciast i  smakoły-
ków, pilnowali stoisk z  przedmiotami 
do zakupu, wszystko w  imię zebrania 

pieniędzy na walkę z sepsą. To właśnie 
wolontariusze są fundamentem Wiel-
kiej Orkiestry. Bez ich gotowości do 
pracy w imię dobra innych, Orkiestra 
nie miałaby szansy zebrać tak wielkich 
kwot dla potrzebujących.

– Wystawiamy małe rzeczy, ale 
ludzie je kupują – cieszyła się jedna 
z wolontariuszek. – Nie chodzi o samą 
rzecz, a o pieniądze.

Jednak sami wolontariusze nie 
mogliby zrobić tego wszystkiego o pu-
stym żołądku. Dwa kluby gospodyń 
wiejskich, jeden z  Golęczewa, a  drugi 
ze Złotnik, również wsparły 31. finał. 
Panie przygotowały wielki stół wypeł-
niony słodkościami, skiby chleba ze 
smalcem i  ogórkiem oraz zupę pomi-
dorową z ryżem dla młodszych człon-
ków imprezy.

– Wolontariusze mają do dyspozy-
cji bułki, kanapki najróżniejsze, które 
przygotowały właśnie dziewczyny ze 
Złotnik – poinformowała Małgorzata 
Stańko, gospodyni z Golęczewa. – My 
już od wczoraj w  Golęczewie miały-
śmy warsztaty dla dzieci, zbierałyśmy 
pieniądze dla Wielkiej Orkiestry.

To dzięki współpracy wolontariu-
szy i  miejscowych klubów oraz przed-
siębiorstw, 31. finał osiągnął tak duży 
sukces. Właściciele Gajowej 12, bistro 
znajdującego się w  Centrum Kultu-
ry, również pomogli wolontariuszom 
w czasie finału.

– Zawsze dokładamy tę cegiełkę do 
WOŚP-u. Każdego roku dajemy też 
vouchery, niejednokrotnie oferowa-
liśmy wolontariuszom ciepłą herbatę 
czy jakąś gorącą zupę – Konrad Lupa, 
jeden z  właścicieli. – Prowadząc wła-
śnie lokale gastronomiczne, mamy tę 
możliwość, że oferujemy vouchery 
konsumpcyjne. Bo wiadomo, że są to 
torty, ciasta czy jakiś voucher na kon-
sumpcję w danym lokalu, nie ma z tym 
problemu. W  zeszłym roku mieliśmy 
trzydziestolecie, daliśmy 30 pizz do 
voucherów i to było fajne, że zostało to 
wylicytowane.

 Montaż systemów nawadniania  
z wykorzystaniem 
wody opadowej
 Ogrody
 Brukarstwo
 Ogrodzenia, stolarka  
ogrodowa

BRUDNA ROBOTA
Aleksander Zaporowski

506 122 506506 122 506

 Extremalne 
sprzątanie
 Rozbiórki
 Mycie i malowanie 
elewacji
 Remonty 
pomieszczeń
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WYDARZENIA WYDARZENIA / URODA

Będą grać do końca świata 
i o jeden przerębel dłużej
Ewa Korek i jej radosna drużyna bardzo lubią się bawić. Ale 
jeszcze bardziej lubią nieść pomoc innym. Dlatego też co 
roku grają wraz z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. 
I zamierzają czynić to nadal.  

W  przypadku klubu Morsy Złot-
niki było to już szóste morsowanie 
z WOŚP. 

W serduszku orkanu
Co roku wydarzenie ma miejsce na 

Plaży Łabędziej nad Jeziorem Kierskim.
– Jeśli chcemy być bardzo precy-

zyjni, to z  wyjątkiem poprzedniego 
roku, kiedy orkan uniemożliwił nam 
tradycyjną kąpiel w  jeziorze – za-
strzega uczciwie szefowa klubu Ewa 
Korek. – Z  morsowania wtedy zrezy-
gnowaliśmy, ale przecież nie z WOŚP-

-u – uśmiecha się. – Pojechaliśmy z na-
szymi wypiekami do Suchego Lasu, 

gdzie wzięliśmy udział w  wydarzeniu 
zorganizowanym przez przewodni-
czącą Zarządu Osiedla Sylwię Szenk.   

– Taak, ubiegłoroczna pogoda była 
naprawdę niebezpieczna – potwierdza 
Anna Maszek. – Dla mnie z kolei było 
to już trzecie morsowanie WOŚP, choć 
z Owsiakiem gram od samego począt-
ku, bo zawsze było to dla mnie bardzo 
ważne wydarzenie. Najbardziej zapa-
dło mi w pamięć kąpiel sprzed dwóch 
lat, bo akurat TVP chciała z nami zro-
bić wywiad o morsowaniu. Okleiliśmy 
im auto serduszkami i  więcej się już 
nie pokazali – puszcza oko.

– W tym roku nasze morsy wykąpa-

ły się już normalnie. Do tego było ich 
bardzo dużo.

WOŚP zawsze przyciąga wuchtę 
wiary – kiwa głową Ewa Korek. – Nie 
dam wprawdzie słowa honoru, czy ką-
pało nas się więcej niż co tydzień, bo 
przecież u  nas frekwencja zawsze jest 
spora – zauważa. – Niemniej na plaży 
tym razem byli nie tylko zwykli widzo-
wie, ale także kilkunastu wolontariu-
szy WOŚP z puszkami, z gminy Suchy 
Las, ale także i z innych miejscowości. 
Pojawiła się przewodnicząca Sylwia 
Szenk z  córkami, które też są wolon-
tariuszkami. Panie dostały przypinki 
Morsów Złotniki. Może dzięki temu 
jeszcze do nas wrócą? – uśmiecha się.

Przybyła też, rzecz jasna, reprezen-
tacja naszego „Magazynu”, w osobach 
redaktorki Agnieszki Łęckiej i  fotore-
portera Macieja Łuczkowskiego.

Niezła sumka od wiewiórki
Ale właśnie, ile pieniędzy udało się 

zebrać?

Tego nie wiem – kręci głową pani 
Ewa. – Nie liczyłam, wszystko poszło 
do orkiestrowej puli. Czy to zresztą 
takie ważne, ile zebrano w czasie mor-
sowej imprezy, a  ile w  czasie eventów 
w  Suchym Lesie? Najważniejsze prze-
cież jest to, ile Orkiestra uzbierała w ca-
łej Polsce – zwraca uwagę.

– Powiem tylko tyle, że tydzień wcze-
śniej byliśmy na morsowym piwie, a że 
mam ksywkę „Wiewióra”, dostałam od 
koleżanki skarbonkę w  kształcie tego 
sympatycznego zwierzątka – dodaje 
pani Anna. – I nasze morsy wrzuciły do 
tej skarbonki trochę kasy. Nominałów 
nie liczyłam, w każdym razie uzbierała 
się niezła sumka, którą następnie komi-
syjnie wrzuciliśmy do puszki WOŚP 

– informuje.  
– No dobrze, a  jakie były warunki 

do morsowania? Bo wielkiego mrozu 
raczej nie było – zmieniamy temat.

– Nie było – potwierdza Ewa Korek. 
– Temperatura powietrza sięgała zera 

stopni, a  wody 1,5 stopnia, więc po-

Do lata jak miss świata
Możesz być piękna, szczupła i wyrzeźbiona bez chodzenia 
na siłownię, bez regularnego katowania się. Brzmi jak bajka? 
I tak właśnie ma brzmieć. Mezoterapia igłowa nie zapewni 
wam oczywiście masy mięśniowej, bo tu akurat przyda się 
siłownia. Pomoże nam jednak pozbyć się tkanki tłuszczowej.

Tytułowym hasłem kusi swoje 
klientki Studio Urody Natalia z Chlu-
dowa. Ale, ale dlaczego właściwie tyl-
ko klientki, a nie klientów?

– Bo my kobiety takie już jesteśmy, 
że troszczymy się o  swój cellulit i  na-
wet zaoszczędzimy na jedzeniu, żeby 
wydać pieniądze na kosmetyczkę 

– tłumaczy nam z  uśmiechem właści-
cielka studia Natalia Sobczak. – I taka 
inwestycja nam się opłaca, bo owszem, 
wydamy trochę pieniędzy zimą i  wio-
sną, a latem będziemy mogli już korzy-
stać z uroków życia na plaży, w bikini.

Kofeina do krwi
Lubicie kawę? Większość z  was za-

pewne tak. A  próbowaliście kiedykol-
wiek dostarczać kofeinę bezpośrednio 
do naczyń krwionośnych? Jeden z kok-
tajli stosowanych w ramach mezoterapii 
igłowej składa się z kwasu hialuronowe-
go, mikroelementów i  właśnie kofeiny. 
Tenże koktajl redukuje podskórne złogi 
tłuszczowe i  pomarańczową skórkę, 
a  także koryguje sylwetkę. Wyraźnie 
wygładza skórę, a  także rozbija nawet 
mocno grudkowy cellulit. Zabieg cie-
szy się popularnością wśród klientek ze 
względu na wysoką jakość i  standardy 
bezpieczeństwa.

A  po co właściwie kofeina, skoro 
kawa nie pieści naszego podniebienia? 
Otóż kofeina pobudza mikrokrążenie 

skórne, przyczyniając się do eliminacji 
rozłożonych kwasów tłuszczowych. Na-
tomiast kwas hialuronowy nawilża skórę 
i  dzięki temu sprawia, że staje się ona 
miękka i gładka. Pierwiastki śladowe zaś 
pobudzają komórki i wzmacniają skórę. 

A może kofeina z guaraną?
Jeżeli chcemy zredukować tkankę 

tłuszczową, cellulit włóknisty lub cel-
lulit tłuszczowy, warto spróbować spe-
cyfiku, w skład którego wchodzą nastę-
pujące składniki aktywne: L-karnityna, 
kofeina, krzem, rutyna i guarana.

Jak to działa? Tkanka tłuszczowa 
ulega redukcji, rozpoczyna się proces 
lipolizy, a  uwolnione kwasy tłuszczo-

we stają się źródłem energii. Zahamo-
waniu ulega proces glikacji, poprawia 
się mikrokrążenie, a  receptory lipoge-
nezy zostają zablokowane. Generalnie 
efekt to szybka redukcja tkanki tłusz-
czowej i  cellulitu oraz wygładzenie 
struktury skóry.

W  przypadku tej terapii minimal-
na liczba zabiegów to od sześciu do 
ośmiu, a  czas pomiędzy zabiegami to 
siedem dni.  

Magia roślin
Jeśli zależy nam zaś na zlikwidowa-

niu cellulitu wodnistego (obrzękowe-
go), wysokiej retencji wody, a także na 
stymulacji krążenia żylnego, pobudze-
nia drenażu limfatycznego, zalecany 
jest środek, w  skład którego wchodzi 
Cynara scollymus, Centella asiatica, 
Melilotus officinalis, hesperydyna i ru-
tyna. Trzy pierwsze składniki mają ta-
jemniczo brzmiące nazwy, ale są to po 
prostu łacińskie nazwy roślin, w  tym 
dobrze znanego nam karczocha. 

Mechanizm działania? Poprawa 
przepływu krwi i  limfy, usunięcie tok-
syn z organizmu, zmniejszenie retencji 
wody.

W tym przypadku minimalna licz-
ba zabiegów to sześć, a czas pomiędzy 
zabiegami to siedem dni.  

Co po zabiegu?
Kontynuacja ostatniej z  tych te-

rapii w  domu polega na używaniu 
kremu, który intensywnie regeneruje 
uszkodzenia skóry. Stosować go na-
leży przez dwa tygodnie po zabiegu, 
codziennie. 

Wskazany jest też suplement 
diety wspomagający redukcję tkan-
ki tłuszczowej. W  tym przypadku 
przez dwa do trzech miesięcy ły-
kamy po dwie kapsułki dziennie, 
w trakcie posiłków. Zalecana jest też 
oczy wiście lekkostrawna dieta i spo-
ży wanie około dwóch litrów wody 
dziennie. 

Jerzy Berger

Studio Urody Natalia  Chludowo  
ul. Obornicka 4, 
tel. 888 405 885

/ StudioFryzurChludowo

FRYZJERSTWO
 � pielęgnacja włosów (sauna, botox, olejowanie) 
 � keratynowe prostowanie włosów 
 � nanoplastia 
 � koloryzacje (backcombing, twilighting hair,  

Hollywood Look )

KOSMETYKA
 � manicure 
 � pedicure 
 � stylizacja paznokci żelem i hybrydą 
 � henna pudrowa
 � lifting laminacja i botox rzęs 
 � laminacja brwi
 � depilacja
 � zagęszczanie rzęs od 1:1 do mega volume
 � zabiegi na twarz
 � kosmetologia estetyczna  
(botox, usuwanie zmarszczek, powiększanie ust)

 � makijaż permanentny 
 � zabiegi z leczniczej borowiny

Narzędzia sterylizowane w autoklawie medycznym.

METAMORFOZY Z SALONEM 
URODY NATALIA
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krywy lodowej na powierzchni wody 
rąbać nie musieliśmy – żartuje. – Tym 
niemniej czuło się przenikliwe zimno. 
Być może dlatego, że przyjechaliśmy 
trochę wcześniej, żeby rozstawić nasze 
sołeckie stoły i  namioty. Zdążyliśmy 
się więc wychłodzić. Niektórzy już 
wchodząc do wody lekko się trzęśli...  

Imbir i radość rozgrzały
Na szczęście po wyjściu z  jezio-

ra każdy mógł rozgrzać się gorącą 
herbatą z  imbirem i  cytryną, a  także 
uzupełnić brakujące kalorie częstując 
się upieczonym przez morsy słodkim. 
Na chętnych czekała też – jak niemal 
zawsze – mobilna sauna pana Daniela.   

– Słodkości chyba smakowały 
wszystkim – uśmiecha się pani Anna. 

– Ja wprawdzie wypiekam, ale sama nie 
jem, więc i nie podejmę się oceny – tłu-
maczy. 

Podsumowując? Było głośnie, było 
radośnie. 

– I tak właśnie miało być – kiwa gło-
wą pani Ewa. – Dla WOŚP będziemy 
grać do końca świata i jeden przerębel 
dłużej. Dopóki zdrowie nam pozwoli.

– Bo zawsze jesteśmy szczęśliwi 
i wzruszeni, kiedy dzieje się coś dobre-
go – podkreśla jej koleżanka.

Krzysztof Ulanowski
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Sesja rozpoczęła się od wniosku 
radnej Joanny Pągowskiej o  zdjęcie 
z  porządku obrad punktu dotyczącego 
miejscowego planu „Złotkowo Zachód 

– Teren Aktywizacji Gospodarczej”.
– Bo zostało jeszcze wiele pytań – 

wyjaśniła.
W  odpowiedzi wójt Grzegorz Woj-

tera zaapelował, żeby brać pod uwagę 
osoby, które mają kapitał i chcą go zain-
westować na terenie gminy.

– Natomiast ja wzywam do poparcia 
wniosku radnej Pągowskiej – zabrał głos 
radny Michał Przybylski. – Liczę na to, 
że konsultacje wyjaśnią, co mieszkańcy 
chcieliby widzieć w tym miejscu. 

Dyskretny urok betonozy
Wójt Grzegorz Wojtera nie konty-

nuował już dyskusji na temat Złotkowa, 
zaproponował natomiast dopisanie do 
porządku kilku uchwał dotyczących 
m.in. współpracy z rejonem obołońskim 
w  Kijowie, a  także pomocy dla rejonu 
obołońskiego oraz miasta Hniwań.  

W  pierwszej kolejności przegłoso-
wano wniosek radnej Pągowskiej. 11 
osób było za, przeciw głosowała radna 
Wiesława Prycińska, wstrzymała się 
radna Anna Ankiewicz.

W  sprawie dopisania do porządku 
uchwał ukraińskich głosowano już 
jednomyślnie. Podobnie jednomyślnie 
przyjęto protokół z sesji listopadowej.

Nadszedł czas na rozmowę o planie 
odnowy Golęczewa, przewidzianej 
na lata 2023-2029. Rzecz przybliżyła 
zgromadzonym sołtyska Katarzyna 
Kachel. Budowa ulicy Bocznej wiąza-
łaby się m.in. z  wycinką 19 jesionów, 
11 świerków, 10 śliw czerwonolistnych 
ozdobnych, sosny, brzozy i drzew owo-
cowych. W  tej sprawie nie brakowało 
w przeszłości protestów mieszkańców.

– Powinniśmy brać pod uwagę głos 
mieszkańców – wyraziła przekonanie 
radna Joanna Radzięda. – Odrzućmy 
ten projekt uchwały.

– Rozumiem ekologię, ale weźmy 
też pod uwagę kwestie bezpieczeń-
stwa – odpowiedziała radna Anna 
Ankiewicz. – Skoro boimy się betonozy, 
może wystarczyłoby zastosować kost-
kę przepuszczalną, wsadzenie drzew 
w  kratownice? – zastanawiała się gło-
śno. – Ulica zachowałaby swój urok.

– Plan miejscowy od lat traktuje te 
tereny jako mieszkaniowe i  zakłada też 
utwardzenie drogi: jezdnię pięciome-
trową, chodnik dwumetrowy – dodał 
zastępca wójta Marcin Buliński. – Jaki 
dzisiaj jest stan drogi? Teraz nie da się tam 
pójść na spacer z wózkiem, a latem pyli. 

– Ale może nie uszczęśliwiajmy 
mieszkańców na siłę? – zaproponował 
radny Robert Rozwadowski.

Droga do demokracji
– Ulica musi być i  musi być zro-

biona dobrze, żeby służyła przez lata 
– oświadczył twardo radny Zbigniew 

Hącia.

– Więcej rozmawiajmy z  mieszkań-
cami, panie wójcie, a mieszkańcy stara-
ją się utrzymać wiejski charakter swojej 
miejscowości – zaapelowała radna Jo-
anna Pągowska.

– Niektórzy z  nas najwyraźniej wie-
dzą lepiej niż mieszkańcy, niż sołtys 

– pokiwał głową radny Michał Przybyl-
ski. – Proponuję zakończyć dyskusję 
i głosować.

– To nie jest dyskusja o  drodze i  jej 
przebiegu, tylko o  podstawach demo-
kracji, nie tylko w  gminie, ale i  w  Pol-
sce – zabrał głos jeden z mieszkańców. 

– Przecież zebranie wiejskie podjęło już 
decyzję – przypomniał.

– Urząd Marszałkowski oczekuje 
uchwały Rady Gminy, a  nie uchwały 
zebrania wiejskiego – odpowiedział 
wójt Grzegorz Wojtera. – A  uchwała 
rady nie musi uwzględniać opinii ze-
brania – dodał. 

– Jako historyk oceniam, że w wyni-
ku przebudowy Golęczewo traci swój 
urok historycznej wsi i  staje się typo-
wą wsią popegeerowską – westchnęła 
kolejna mieszkanka. – Szeroka, utwar-
dzona ulica Boczna prowadziłaby w to 
samo miejsce, w  które prowadzi już 
ulica Dworcowa. Chcemy zachować 
charakter wiejski naszej miejscowości.

– Boczna jest bezpieczniejsza jako 
droga nieutwardzona, ponieważ ruch 
samochodowy jest teraz bardzo niedu-
ży – zauważyła kolejna mieszkanka.

Za planem odnowy zagłosowało 
dwóch rajców (Radosław Banaszak 
i  Zbigniew Hącia), przeciw dziesięciu, 
a  wstrzymała się radna Anna Ankie-
wicz. Uchwały nie przyjęto.

– Zgłaszam do protokołu, że omył-
kowo wcisnąłem guzik – poinformo-
wał od razu radny Banaszak.

Prawo nie nadąża
Podjęcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w  sprawie uchwały budżeto-
wej na rok 2023 okazało się już o wiele 
łatwiejsze – jednomyślnie głosowano 
za. Podobnie jednomyślnie głosowano 
w  sprawie zmian w  Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej na lata 2023-2035. 

Po przerwie Wysoka Rada zajęła się 
wyrażaniem zgód na zawarcie trzech 
umów dzierżawy lub najmu działek lub 
ich części w  Golęczewie. Tu nie było 
wątpliwości, rajcy za każdym razem 
głosowali jednomyślnie.  

Jednomyślności zabrakło w  przy-
padku głosowania nad wieloletnim pla-
nem rozwoju i  modernizacji urządzeń 
wodociągowych i  kanalizacyjnych na 
lata 2023-2026. 12 osób głosowało za, 
a  wstrzymał się tylko radny Zbigniew 
Hącia, którego zaniepokoiła możli-
wość likwidacji ujęć na północy gminy.

Nadszedł czas na uchwałę w  spra-

wie rozpatrzenia skarg na wójta. Słowo 
wstępu wygłosił radny Krzysztof Łącz-
kowski, przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji.  

– Chodzi o utrudniony dostęp do in-
formacji w internecie – wyjaśnił. – Sam 
często korzystam z  tej formy dostępu, 
no i  cóż, sieć się czasem zawiesza. To 
nie kwestia czyjejś złej woli. 

W  tym przypadku Wysoka Rada 
jednomyślnie zdecydowała, że skargę 
trzeba uznać za niezasadną. 

Kolejna skarga dotyczyła nadużycia 
kompetencji przez przewodniczącego 
Zarządu Osiedla Grzybowego.

– Chodzi tu o  wątpliwość formal-
ną, czy sołtys lub przewodniczący 
zarządu osiedla jest pracownikiem 
urzędu i  czy w  ogóle można na niego 
składać skargę – przybliżył problem 
przewodniczący Krzysztof Łączkow-
ski. – No chyba raczej nie. Ale prawo 
tu najwyraźniej nie nadąża za materią 
społeczną i okazało się, że skarga musi 
być procedowana. 

Rajcy dwunastoma głosami zde-
cydowali jednak o odstąpieniu od roz-
patrzenia skargi, ponieważ skarżąca, 
w  toku dyskusji podczas posiedzenia 
komisji ostatecznie skargę wycofała. 
Wstrzymał się jedynie radny Jarosław 
Dudkiewicz, którego skarga dotyczyła 
(radny jest jednocześnie przewodni-
czącym Zarządu Osiedla Grzybowe).

Marzenia się spełniają
W  związku z  rezygnacją radnego 

Mariana Bajera z  funkcji przewodni-
czącego Komisji Porządku Publicz-
nego, Ochrony Środowiska i  Spraw 
Komunalnych, pojawiła się potrzeba 
uzupełnienia wakatu.

Głos zabrał radny Tomasz Sztolc-
man, który zaproponował kandyda-
turę radnego Jarosława Dudkiewicza. 
Chwilę potem radna Anna Ankiewicz 
zgłosiła kandydaturę radnego Roberta 
Rozwadowskiego.

Pierwszy z  kandydatów wygrał 
stosunkiem głosów sześć do dwóch. 
Głosowali nań Radosław Banaszak, 
Krzysztof Łączkowski, Michał Przy-
bylski, Joanna Radzięda, Grzegorz 
Słowiński i  Tomasz Sztolcman. Na 
drugiego kandydata zagłosowały Anna 
Ankiewicz i  Wiesława Prycińska. Aż 
czworo radnych się wstrzymało; poza 
oboma kandydatami także Iwona Koź-
licka i Joanna Pągowska. 

Potem gwoli formalności przyjęto 
jeszcze uchwałę o  wyborze Jarosława 
Dudkiewicza na przewodniczącego 
komisji. Tym razem 11 osób głosowało 
za, wstrzymał się tylko główny zainte-
resowany.

– Dziękuję za zaufanie skłonił się 
nowy przewodniczący. – Tym bardziej, 

Z SESJI RADY GMINY / REKLAMAZ SESJI RADY GMINY

SKŁAD OPAŁU
WARGOWO II 81 
ANDRZEJ LIPKA

Tel. 530-130-159  

- węgiel najwyższej jakości  
   z Polskich Kopalni 
   (dowóz GRATIS powyżej 1 tony do 25 km)

- drewno kominkowe,
- transport drogowy do 25 t,
- usługi rolnicze

www.lipka-wegiel-wargowo.pl

UCZCIWY SPRZEDAWCA  
TO ZAWSZE  

ZADOWOLONY KLIENT

Oferujemy

Gmina Suchy Las 
będzie współpracować 
z częścią Kijowa
W czasie styczniowej sesji Rady Gminy Suchy Las rajcy 
dość długo rozmawiali na temat ulicy Bocznej w Golęcze-
wie, wybrali nowego przewodniczącego komisji porządku, 
zdecydowali też o pomocy Ukrainie. 
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że jestem w  radzie dopiero od roku – 
zwrócił uwagę.

– Marzenia się spełniają – uśmiech-
nął się przewodniczący rady Radosław 
Banaszak.

Nadszedł czas na pakiet uchwał 
ukraińskich. Przypomnijmy, że cho-
dzi o  współpracę i  udzielenie pomocy 
rzeczowej kijowskiej dzielnicy Obo-
łon oraz o  udzielenie pomocy miastu 
Hniwań. W obu przypadkach wartość 
tej pomocy to 15 tys. zł. Wszystkie trzy 
uchwały radni przyjęli jednomyślnie.

Nie dla psa trawa?
Zaraz potem przewodniczący ko-

misji stałych zdali sprawozdania z dzia-
łalności swoich komisji. Wszystkie te 
sprawozdania przyjęte zostały przez 
Wysoką Radę bez głosów sprzeciwu, 
ani wstrzymujących się.

W  ramach punktu „Informacje” 
głos zabrał m.in. wójt Grzegorz Woj-
tera, który zapowiedział zakup przez 
gminę nowego autobusu, który będzie 
wykorzystywany do dowozu dzieci. 
Natomiast zastępca wójta Marcin Bu-
liński poinformował, że w  tym roku 
Dni Gminy odbędą się 17 czerwca.

– Mniej więcej za miesiąc chcieliby-
śmy porozmawiać o  tym z  sołtysami 
i  przewodniczącymi zarządów osiedla 

– dodał.

W  ramach informacji przewodni-
czących poszczególnych komisji sta-
łych głos jako pierwsza zabrała Joanna 
Pągowska, przewodnicząca Komisji 
Budżetu, Finansów i  Rozwoju Gospo-
darczego, która wyjawiła, że jej komisja 
odbyła posiedzenia wyjazdowe w Gąd-
kach i  Robakowie. Przypomnijmy, że 
chodziło o  sprawdzenie, jaki jest po-
ziom hałasu w przypadku działalności 
podobnych terminali, jak ten planowa-
ny w Złotkowie.

W  ramach wolnych głosów i  wnio-
sków głos zabrała m.in. radna Anna 
Ankiewicz, która zapytała o Sucholeską 
Łąkę.

– Czy coś się z tym dzieje, bo chyba 
mamy dofinansowanie, więc chyba coś 
nas goni? – uśmiechnęła się lekko.

– Wiele rzeczy nas goni, pamiętamy 
o terminach – zapewnił zastępca wójta 
Marcin Buliński.

Sołtyska Golęczewa Katarzyna 
Kachel zapytała m.in. o  kamery, które 
miały zostać zamontowane w  jej miej-
scowości.

– Zakończyliśmy modernizację 37 
kamer, system działa – poinformował 
Marcin Buliński. – Nie potrafię w  tej 
chwili odpowiedzieć, kiedy w  Golę-
czewie, ale wykonawca jest wiarygodny, 
nie ma przestojów – zapewnił.

– A jaki jest termin końcowy? – doci-

skała Katarzyna Kachel.
– W ciągu najbliższych, powiedzmy, 

pięciu miesięcy drugi etap zostanie za-
kończony – ostrożnie odparł włodarz.

Radny Robert Rozwadowski zapy-
tał o wybieg dla czworonogów.

– Zastanawiamy się jeszcze nad na-
wierzchnią – przyznał wójt Wojtera. – 
Wiemy już, że trawa z rolki nie wchodzi 
w  tym przypadku w  grę. Jeżeli zdecy-
dujemy się na kamień, korę, piasek, to 
skończymy szybko, jeżeli na trawę – to 
potrwa dłużej.

– To może nie warto zbyt długo 
czekać? – zasugerował radny Rozwa-
dowski.

Poniekąd słuszne odczucie
Radny Michał Przybylski zapytał 

m.in. o rejon ulicy Kochanowskiego.
– Mieszkańcy pytają, co tam ma się 

zadziać – wyjawił. – Czy powstaną tam 
ulice Reja, Prusa i Słowackiego?

Radny miał też pytanie do nowego 
przewodniczącego Komisji Porządku 
Publicznego, Ochrony Środowiska 
i Spraw Komunalnych.

– Czy moglibyście jako komisja 
zająć się także inwestycjami Referatu 
Budowlanego i  spółki LARG? – zain-
teresował się. – Bo mam wrażenie, że 
tymi akurat inwestycjami nie zajmuje 
się żadna z instytucji Rady Gminy.

– Tak, jestem już nawet umówiony 
na spotkanie z prezesem spółki – poki-
wał głową Jarosław Dudkiewicz.

– Wyjazd z Lazurytowej w kierunku 
Obornickiej, na jakim etapie jesteśmy? 

– zapytał krótko radny Grzegorz Sło-
wiński.

– W  tym kwartale chcemy złożyć 
wniosek w tej sprawie – równie krótko 
odpowiedział wójt Wojtera. 

– A  na czym polega złożoność spra-
wy? – dociekał radny Słowiński.

– Może to i poniekąd słuszne odczu-
cie – przyznał wójt. – Ale na pewno nie 
jest naszą intencją, żeby poprzez spo-
wolnienie nakierowywać na jakiś inny 
budżet. Po prostu taka procedura, takie 
tempo, taki efekt – rozłożył ręce. – Nie-
mniej jest to taka sama inwestycja, jak 
i każda inna, nie ma tu drugiego dna.

Już pod sam koniec przewodniczą-
cy Radosław Banaszak podziękował 
obsługującemu dotąd sesję informaty-
kowi, który wybrał inną drogę rozwoju 
zawodowego.

– Dziękuję ci, Michale, w  imieniu 
prezydium, a mam nadzieję, że również 
w  imieniu wszystkich radnych, sołty-
sów, przewodniczących zarządów osie-
dli – skłonił głowę. – Życzę satysfakcji 
w nowej pracy i mam nadzieję, że twój 
następca okaże się ciebie godny.

Krzysztof Ulanowski

Przewodniczący Radosław Banaszak nie 
szczędził komplementów obsługującemu 
dotąd sesję informatykowi

Radny Michał Przybylski pytał 
o rejon ulicy Kochanowskiego

Radny Jarosław Dudkiewicz został nowym 
przewodniczącym komisji porządku
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Gajowa 12 Bistro&Cafe
Ul. Szkolna 16, 62-002 Suchy Las

Telefon 533 327 347

www.mojaStomatologia.pl/poznan

tel. +48 61 881 93 42 
+48 571 345 323 
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SPECJALISTYCZNY 
GABINET STOMATOLOGICZNY

lek. stom.  
Magdalena Osypiuk

Os. Poziomkowe 10a / 1b
tel. 61 652 16 60, 609 450 410

MEDYCYNA ESTETYCZNA
lek. stom.  

Magdalena Osypiuk
Os. Poziomkowe 10a / 1b

tel. 61 652 16 60, 609 450 410

28 29 30Modelowanie sylwetki  / Dietetyk
www.healthestethics.pl

tel. 887 400 637

tel. 693 749 333 

Wojciechowskiego 7/17  
60-685 Poznań 

tel. 502 688 343, 61 821 21 21

tel. 508 095 176

www.jemynietyjemy.pl
tel. 790 400 637

ul. Obornicka 8a, Jelonek
tel. 530 530 883

 ul. Szkółkarska 32
tel. 570 629 580 / 57 0 800 380

GABINET TERAPII I ROZWOJU DZIECKA
TEL.517 391 819, ul.Szkolna 11



ZDROWIE / REKLAMA WYDARZENIA

Galeria Sucholeska
Suchy Las, ul. Obornicka 85

pon. - sob: 10.00-19.30
niedz. handlowa: 10.00-17.00

tel. 509 473 120
DOWOZY NA TER ENIE  

SUCHEGO LASU I OKOLIC

Oferujemy pełen  
zakres usług  

f lorystycznych.
Serdecznie  
zapraszamy

NOWOŚĆ

TRILOGY
ZIMA 2022

POMOC  
W ODBIORZE
MIESZKAŃ
DEWELOPERSKICH
501 063 672

Z wizytą u Hipolita Cegielskiego
Na początku grudnia zarząd HCP zaprosił członków Wiel-
kopolskiego Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy RP na 
zwiedzanie fabryki przy ulicy 28 Czerwca 1956 r. w Poznaniu.

Z  ramienia stowarzyszenia organi-
zacją wycieczki zajęła się dr hab. Do-
minika Narożna, adiunkt na Wydziale 
Nauk Politycznych i  Dziennikarstwa 
UAM a  zarazem członek zarządu 
SDRP-oddział Poznań. 

Trudna historia
Zapytaliśmy panią Dominikę, 

skąd pomysł na zwiedzanie fabry-
ki akurat teraz, w  grudniu, a  nie np. 
w czerwcu.

– Wyjaśnienie jest proste, akurat 
teraz otrzymaliśmy zaproszenie od 
prezesa zarządu Krzysztofa Zalew-
skiego, a że chcieliśmy i nadal chcemy 
nawiązać ściślejszą współpracę z HCP, 
z  chęcią to zaproszenie przyjęliśmy 

– wyjaśnia nam Dominika Narożna. – 
I  nie żałujemy, bo wizyta bardzo się 
udała – podkreśla.

Trasa wycieczki wiodła przez tere-
ny spawalni, obróbki ciężkiej i obróbki 
lekkiej. Brać dziennikarska podziwiała 
park maszynowy, w tym m.in. hydrau-
liczną prasę krawędziową, tokarki 
i  szlifierki. Dziennikarzy oprowadzał 
prezes Krzysztof Zalewski we własnej 
osobie, a  poza nim także dyrektor 
produkcji Robert Sobolewski, główny 
specjalista ds. BHP Robert Tomczyk, 
a  także specjalistka ds. sprzedaży 
i marketingu Dominika Bajon-Graj.  

– Po tym długim spacerze przez 
fabrykę, usiedliśmy wspólnie przy 
stole, by porozmawiać przy kawie 
i  ciastkach – relacjonuje Dominika 
Narożna. – Ze strony dziennikarzy 
padały pytania zarówno o historię, jak 
i  o  teraźniejszość najsłynniejszej z  po-

znańskich firm. 
Owa historia to postać zasłużone-

go przemysłowca z  okresu zaborów 
Hipolita Cegielskiego, bohatera cza-
sów pozytywizmu, który Ceglorza za-
łożył. Ale historia to też pamiętny bunt 
robotników HCP (wówczas zakładów 
im. Stalina) w  czerwcu 1956 r. Bunt, 
który zakończył się krwawymi wal-
kami z  bezpieką na ulicach Poznania. 
I choć bunt został wówczas zdławiony, 
można go przecież uznać za początek 
końca komunizmu.    

Obiecująca przyszłość
Z  kolei współczesność wygląda 

tak, że firma zatrudnia dziś ponad 400 
pracowników i ma kontrakty z odbior-
cami całego świata.

– Krótko mówiąc, jest nieźle, HCP 
to solidna, rozwijająca się firma, której 
przyszłość rysuje się obiecująco – pod-
sumowuje pani Dominika. – Jesteśmy 
wdzięczni za zaproszenie – zaznacza. 

W zwiedzaniu uczestniczyła także 

nasza redaktor naczelna Agnieszka 
Łęcka. 

– Cieszy, że firma, która przez kil-
kadziesiąt lat była jednym z flagowych, 
polskich zakładów, nadal tak dobrze 
prosperuje – komentuje krótko nasza 
szefowa. – Cieszy tym bardziej, że to 
przecież firma z  tradycjami i  ważny 
symbol Poznania i całej Wielkopolski. 

Przypomnijmy, że usługi ofero-
wane przez HCP to m.in. obróbka 
mechaniczna i  cieplno-chemiczna, 
spawanie, śrutowanie czy malowanie. 
Firma produkuje też części zamienne 
do silników okrętowych, jak również 
silniki te serwisuje. Produkuje rów-
nież dmuchawy promieniowe.  

Krzysztof Ulanowski 

Co z tą odpornością?
Układ odpornościowy, częściej określany jako układ im-
munologiczny. W zwięzłym opisie, jest systemem struktur: 
organów, tkanek, komórek i cząsteczkowych mediatorów 
i wieloetapowych procesów biologicznych chroniących 
organizm przed stanami patologicznymi, równocześnie 
zapewniając mu zdolność interakcji ze środowiskiem.

Układ odpornościowy w kooperacji 
z  układem nerwowym (z  którego ewo-
lucyjnie się wywodzi) i  hormonalnym 
utrzymuje homeostazę organizmu. 
Odgrywa również kluczową rolę w  em-
briogenezie (rozwoju zarodka) oraz 
w naprawie i regeneracji tkanek. Przebieg 
odpowiedzi odpornościowej rozpoczy-
na się od pierwszego kontaktu z patoge-
nem (lub pierwszego szczepienia).

Niedobór odporności
Ludzki układ odpornościowy 

dzieli się na układ wrodzony, działa-

jący nieswoiście jako pierwsza linia 
obrony, gotowy do natychmiastowej 
interwencji na szeroką gamę sytuacji 
oraz układ adaptacyjny, odpowiada-
jący swoiście – precyzyjnie na okre-
ślony bodziec (cząsteczkę, strukturę, 
etc.), lecz z  opóźnieniem, wynikłym 
z konieczności adaptacji: rozpoznania, 
a  następnie rozbudowania swoistego 
mechanizmu efektorowego (odpo-
wiedzi), równolegle z  procesem zapa-
miętywania. Nasilenie i  skuteczność 
odpowiedzi układu adaptacyjnego 
(odporności adaptacyjnej) na dany 
bodziec wzrasta z  czasem ekspozycji 
i  liczbą ekspozycji, co wykorzystano 
w wieloetapowych szczepieniach.

Obniżenie akty wności swo-
istego układu odpornościowego 
(niedobór odporności) powoduje 
nawracające i  zagrażające życiu in-
fekcje, choroby zapalne i  nowotwo-
rowe. Niedobór odporności może 
być wrodzony (genetyczny) lub 

nabyty m.in. w w yniku infekcji HIV 
(AIDS) lub leków immunosupresyj-
nych (np. u  biorców przeszczepów). 
Nadreakty wność swoistego układu 
odpornościowego, powoduje atak 
na własne tkanki, prowadząc do 
chorób autoimmunizacyjnych (au-
toimmunologicznych), przykłado-
wo: przewlekłego zapalenia tarczy-
cy (Hashimoto), reumatoidalnego 
zapalenia stawów, cukrzycy typu 1 
czy toczenia układowego, etc. Sądzi 
się, że choroby autoimmunizacyj-
ne powodowane są predyspozycją 
dziedziczną. Niekiedy jednak (na 
przykład w  gorączce reumatycznej) 
reakcję w stosunku do własnych tka-
nek w yzwala podobieństwo struktur 
patogenu do struktur powierzchnio-
w ych tych komórek i  limfocyty T 
oraz przeciwciała kierują się przeciw 
komórkom własnym organizmu.

Jak wzmocnić organizm? 
To pytanie zadaje sobie wiele osób, 

zwłaszcza w  okresie jesienno-zimo-
wym, który wiąże się ze wzmożonym 
ryzykiem infekcji. Pomocne będą: ruch, 

sen, nawadnianie organizmu, dieta bo-
gata w  witaminy i  minerały oraz natu-
ralne produkty wzmacniające układ od-
pornościowy. Zmęczenie, nawracające 
infekcje, częste przeziębienia, wahania 
nastroju i  przedwczesne starzenie – to 
tylko wybrane konsekwencje przecią-
żenia organizmu i  osłabienia układu 
odpornościowego.

Nie zapominaj o badaniach, nie daj 
się chorobom. Regularne wykonywa-
nie badań to kluczowa kwestia. Dzięki 
badaniom można szybko zareagować 
na pojawiające się zmiany w  organi-
zmie i  cieszyć się zdrowiem na dłużej 
Jak odróżnić przeziębienie od grypy, 
koronowirusa czy RSV? Pamiętaj, że 
wszystkie wyniki badań należy skon-
sultować z  lekarzem! Jednak objawy 
związane z  okresem jesienno-zimo-
wym, niekoniecznie muszą wynikać 
z  faktu, że mamy tę porę roku. Profi-
laktyczne badania laboratoryjne po-
zwolą na ustalenie etiologii zimowych 
objawów i sprecyzują przyczynę złego 
samopoczucia. Wczesne wykrycie 
choroby, zwiększa szanse na powodze-
nie leczenia.
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Z wielkim smutkiem żegnamy

śp.
Grażynę Głowacką 

wieloletnią mieszkankę Suchego Lasu, byłą 
przewodniczącą Rady Gminy, radną powiatu 

poznańskiego, społeczniczkę zasłużoną dla gminnej 
turystyki, organizatorkę popularyzujących naszą  

małą ojczyznę rajdów rowerowych,  
a poza tym dobrą i życzliwą innym Osobę.  

Grażyno, zawsze pozostaniesz w naszej pamięci.

Wyrazy najszczerszego współczucia

dla Rodziny i Bliskich
składają

Prezes Zarządu  
ZGK Suchy Las Sp. z o.o. 

Mikołaj Świerkowski 
wraz z Pracownikami

Z ogromnym smutkiem żegnamy

śp.

Grażynę Głowacką
wieloletnią radną powiatu poznańskiego,  

przewodniczącą Komisji Kultury,  
Kultury Fizycznej i Turystyki, 

zasłużoną dla lokalnego życia kulturalnego 
i społecznego, a przede wszystkim dobrego, 

mądrego, życzliwego Człowieka, który na zawsze 
pozostanie w naszych myślach i sercach.

Wyrazy głębokiego współczucia 

Rodzinie i Bliskim 
przekazuje

Jan Grabkowski 
Starosta Poznański 

z Zarządem Powiatu w Poznaniu

KONDOLENCJE Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

„Dobre życie to zbiór szczęśliwych wspomnień”– Denis Waitley

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy o śmierci  
wspaniałej Przyjaciółki i wielkiego Człowieka, 
od 2006 roku Radnej Powiatu Poznańskiego  

oraz Przewodniczącej Komisji Kultury, 
Kultury Fizycznej i Turystyki 

śp.

Grażyny Głowackiej

Łączymy się w bólu  

z Rodziną i Bliskimi 

Piotr Burdajewicz 
Przewodniczący Rady Powiatu w Poznaniu 

oraz Radni Powiatu Poznańskiego

„Jak trudno żegnać na zawsze kogoś,
kto mógł być jeszcze z nami…”

Z ogromnym żalem przyjęliśmy 
wiadomość o odejściu

śp.
Grażyny Głowackiej

obywatelki gminy Suchy Las, byłej przewodniczącej 
Rady Gminy, radnej powiatu poznańskiego, zasłużonej 

społeczniczki, popularyzatorki turystyki i ruchu 
rowerowego, a przede wszystkim dobrej, życzliwej, 

ciepłej Osoby. Będziemy o Tobie pamiętać.

Najserdeczniejsze wyrazy współczucia

dla Najbliższych
przekazuje red. Agnieszka Łęcka 

wraz z zespołem 
„Sucholeskiego Magazynu 

Mieszkańców Gminy”

��

Bo w PIT ważne jest miejsce

 zamIeszkanIa!

Rozliczając swój PIT w miejscu  
zamieszkania sprawiasz, że Nasza  
Gmina z roku na rok staje się piękniejsza. 
Wystarczy, że w rocznym zeznaniu podatkowym wpiszesz miejsce 
swojego zamieszkania i wskażesz urząd skarbowy właściwy 
miejscowo dla Twojej gminy!

Warto podatki rozliczać „u siebie”
Akcja składania rocznych zeznań podatkowych rozpoczęła się 15 
lutego i potrwa do 2 maja br. Podpowiadamy, o czym przy tej oka-
zji należy pamiętać, by PIT został prawidłowo wypełniony i jakie 
korzyści niesie to za sobą.
Liczy się MIEJSCE ZAMIESZKANIA  
a nie zameldowania

– Bardzo częstym błędem popełnia-
nym przez podatników przy w ypełnia-
niu rocznego zeznania podatkowego jest 
wpisy wanie w części dotyczącej danych 
osobow ych, miejsca zameldowania – 
mówi Monika Szymańska z  Urzędu 
Skarbowego Poznań - Winogrady. – Na-
tomiast urzędy skarbowe „pracują” tylko 
i w yłącznie na adresach zamieszkania.

Wobec powyższego, na pierwszej stro-
nie zeznania podatkowego przy wypełnia-
niu danych podatnika należy podać miejsce 
zamieszkania, a  wskazując miejsce składa-
nia zeznania trzeba wpisać urząd skarbo-
wy właściwy dla naszego zamieszkania.

Dla osób zamieszkałych w  gminie 
Suchy Las jest to Urząd Skarbowy Po-
znań-Winogrady. Oczywiście ma to swoje 
uzasadnienie w  przepisach. W  ustawie 
o  podatku dochodowym od osób fizycz-
nych czytamy, że: podatnik zobowiązany 
jest złożyć roczne zeznanie podatkowe 
(drogą elektroniczną lub tradycyjnie), 
w  urzędzie skarbowym właściwym dla 
jego miejsca zamieszkania, a  dokładnie 

miejsca zamieszkania na ostatni dzień roku 
podatkowego, którego zeznanie to dotyczy.

Jakie korzyści?
Warto pamiętać, że roczny podatek 

dochodowy PIT nie trafia w  całości do 
budżetu państwa. Podatnik może czerpać 
z  niego korzyści. Jeżeli rozliczy go prawi-
dłowo, zgodnie z  miejscem zamieszkania, 
znaczna jego część zostanie przekazana 
gminie, w której podatnik mieszka.

Ministerstwo Finansów informuje, że 
udział gmin we wpływach z  podatku do-
chodowego od osób fizycznych w  2023 
roku wyniesie 38,40%. Oznacza to, że 
prawie 40 procent odprowadzanego przez 
każdego podatnika podatku trafi do bu-
dżetu gminy, z którego środki przeznacza-
ne są m.in. na inwestycje, oświatę, trans-
port publiczny czy pomoc społeczną. 

W  gminie Suchy Las mieszkańcy rozli-
czający podatki „u  siebie” już wkrótce będą 
mogli liczyć na dodatkowy bonus. Przygoto-
wywana jest karta mieszkańca, dzięki której 
jej posiadacze będą mogli korzystać z  licz-
nych zniżek i preferencji oferowanych przez 
Gminę, jak i prywatnych partnerów karty.

Z głębokim żalem żegnamy 

PANIĄ  
GRAŻYNĘ GŁOWACK Ą 

nauczycielkę, samorządowczynię,  
popularyzatorkę turystyki rowerowej, krajoznawstwa 

oraz lokalnej historii, działaczkę społeczną.
Pani Grażyna Głowacka była radną i przewodniczącą Rady 

Gminy Suchy Las w latach: 1990-1994, 1998-2002, 2002-2006, 
radną Powiatu Poznańskiego w latach:  

2006-2010, 2010-2014, 2014-2018, 2018-2023.  
W 2021 roku przez Gminę Suchy Las  została uhonorowana 

nagrodą „Dębowego Liścia” za propagowanie idei 
ochrony dziedzictwa kulturowego gminy Suchy Las.

Mężowi, córce i synowi z rodzinami 
szczere wyrazy współczucia

składają
Wójt Gminy Suchy Las 

Grzegorz Wojtera  
z pracownikami Urzędu Gminy

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las  
Radosław Banaszak 

z radnymi

II SucholeSkI TurnIej Szachowy  

   Wiosna 2023
26.03.2023 r.

o puchar wójTa GmIny Suchy laS

 system rozgrywek i tempo gry
Turniej zostanie rozegrany systemem szwajcarskim, na dystansie 7 rund.
Tempo gry: 10 minut na partię dla zawodnika, z dod. 5 sekund na każde posunięcie.
Wpisowe: 10 zł.
limit miejsc: 70 osób.
Turniej zgłoszony do FIDE.

 nagrody
Puchary, dyplomy i nagrody za trzy pierwsze miejsca w kategoriach: 
open,  kat. do 18 lat, kat. urodzeni po 1.01.2009 r., nagrody można łączyć.
Vouchery na zakupy w sucholeskich firmach – łączna wartość nagród 2200 zł. 
Nagrody rzeczowe – materiały promocyjne gminy Suchy Las.

orGanIzaTorzy: WSPółorgaNIzaTor:

  Miejsce i czas gry
Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna gminy Suchy Las
Suchy Las, ul. Szkolna 16
rozpoczęcie turnieju: godz. 10:00

Gens Una sUmUs

  Cel turnieju
Popularyzacja królewskiej gry wśród dzieci, młodzieży i dorosłych oraz promocja gminy Suchy Las. 

  Zapisy
od 01.02.2023 r. do wyczerpania miejsc na portalu  
www.chessmanager.com/tournaments/4907152058613760
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Gama modelowa Toyoty w  2023 
roku staje się jeszcze nowocześniejsza 
za sprawą rozszerzonej oferty samocho-
dów z  ekologicznymi napędami oraz 
najnowszymi technologiami multime-
diów, łączności i bezpieczeństwa. Wiele 
modeli zyskuje także nowe warianty ko-
lorystyczne i wersje wyposażenia.

Corolla 2023 z dwoma 
napędami hybrydowymi 
5. generacji

Najważniejszą premierą Toyoty 
2023 roku jest odświeżona Corolla 
z  napędami hybrydowymi najnowszej, 
piątej generacji. Dzięki większej wy-
dajności układy napędowe 1.8 oraz 2.0 
zyskały wyższą moc przy utrzymaniu 
zużycia paliwa na tym samym, lub na-
wet niższym poziomie. Wraz z  faceli-
ftingiem najpopularniejszy samochód 
w  Polsce otrzymuje także nowe tech-
nologie cyfrowe i odświeżoną stylistykę. 

Wyposażenie Corolli 2023 zostało 
wzbogacone o  najnowsze multimedia, 
systemy cyfrowe i  technologie bezpie-
czeństwa czynnego, których możliwo-
ści zostały znacznie poszerzone dzięki 
stałemu podłączeniu samochodu do 
bezprzewodowego internetu. Nowy 
system multimedialny Toyota Smart 
Connect® z  kolorowym ekranem do-
tykowym HD o przekątnej 8 lub 10,5 
cali zawiera w  standardzie nawigację 
z  mapami online i  4-letnią darmową 
transmisją danych. 

Prius piątej generacji 
z napędem plug-in hybrid

W  2023 roku zadebiutuje Prius 
piątej generacji, który w  Europie bę-
dzie oferowany wyłącznie z  napędem 
plug-in hybrid opartym na najnowszej 
technologii hybrydowej. Nowy Prius 
wprowadza dynamiczną stylistykę 
i  wiele technologicznych innowacji, 

w  tym najnowszy zestaw systemów 
bezpieczeństwa Toyota T-MATE. 

Prius to pierwszy samochód zbu-
dowany na nowej platformie GA-C 
drugiej generacji, jeszcze lżejszej 
i sztywniejszej od poprzedniej. Dzięki 
korzystniejszemu umieszczeniu bate-
rii i  zbiornika paliwa środek ciężkości 
auta jest położony jeszcze niżej niż 
w poprzednim modelu. Niższa jest też 
pozycja na fotelu kierowcy. 

Charakterystyczna sylwetka Priusa 
w  stylu coupe jest teraz bardziej dyna-
miczna i  sportowa. Dynamiczną styli-
stykę podkreślają 19-calowe koła i nowy 
projekt przednich świateł oraz trójwy-
miarowy pas świetlny z  tyłu. Przed-
sprzedaż nowego Priusa rozpocznie się 
w pierwszym kwartale 2023 roku.

Zmiany w wyposażeniu 
miejskich modeli Toyoty

Gama miejskich samochodów To-
yoty obejmuje aż trzy modele, w  tym 
dwa crossovery. W 2023 roku zyskują 
nowe lakiery, które wzbogacają paletę 
dwukolorowych kompozycji nadwo-
zia. Ponadto najnowsza miejska Toyo-
ta, crossover Aygo X, ma nową wersję 
wyposażenia. 

Aygo X z rocznika 2023 otrzymuje 
nową najwyższą wersję wyposażenia 
Selection, a  do jego gamy kolorów 
dołącza lakier Brass Gold. Aygo X Se-
lection z  dwukolorowym nadwoziem 
otrzymuje czarne matowe felgi alumi-
niowe 18 cali z  kolorowymi detalami. 
Pakiet kolorystyczny obejmuje też 
listwy boczne i  nakładki na zderzaki 
oraz elementy stylistyczne wnętrza 
i wzory na tapicerce. 

Yaris i  Yaris Cross z  roku mode-
lowego 2023 zyskują zupełnie nowy 
specjalny lakier Spicy Orange, dostęp-
ny dla wybranych wersji wyposażenia. 
W  obu autach wyrazisty pomarańczo-

wy kolor tworzy dwukolorową kom-
pozycję z czarnym dachem pokrytym 
lakierem Eclipse Black.

Toyota RAV4 w nowej 
wersji GR SPORT

Średniej wielkości SUV Toyota 
RAV4 jest już szóstym modelem, któ-
ry otrzymuje wersję wyposażenia GR 
SPORT inspirowaną sportowymi 
samochodami TOYOTA GAZOO 
Racing. RAV4 GR SPORT zyskuje 

wzmocnione zawieszenie do dyna-
micznej jazdy, sportową stylistykę nad-
wozia i specjalne elementy stylistyczne 
we wnętrzu: charakterystyczne, pię-
cioramienne felgi 19 cali. Na przednim 
grillu i drzwiach bagażnika umieszczo-
no logo GR, podobnie jak na zagłów-
kach i  kierownicy. Siedzenia zostały 
pokryte skórzaną tapicerką Black Al-
cantara, a  srebrne przeszycia zdobią 
siedzenia, kierownicę i dźwignię zmia-
ny biegów. 

REKLAMA / KONKURS MOTORYZACJA

Toyota Ukleja zaprasza do salonów!
ul. Obornicka 132, 62-002 Suchy Las k/Poznania, tel. +48 61 811 75 70

ul. Pilska 45, 64-850 Ujście k/Piły, tel. +48 67 210 51 00
ul. Zawady 38, 61-002 Poznań, tel. +48 61 629 90 00

www.toyota-poznan.pl    www.toyota-ukleja.pl    www.uzywane-ukleja.pl

Nowości w gamie Toyoty 
w 2023 roku. Premiery Corolli 
Hybrid i Priusa Plug-in Hybrid, 
nowe ekologiczne napędy 
i zaawansowane wyposażenie
• Corolla po faceliftingu z nowymi, mocniejszymi napęda-

mi hybrydowymi piątej generacji 
• Prius piątej generacji z jeszcze wydajniejszym napędem 

hybrydowym plug-in i zasięgiem w trybie EV do 69 km
• Nowy Prius najbardziej dynamiczną wersją w historii mo-

delu – moc 223 KM i przyspieszenie 0-100 km/h w 6,8 s 
• Nowe opcje kolorystyczne miejskich modeli. Aygo X 

z nową wersją wyposażenia
• RAV4 zyskuje nowoczesne systemy bezpieczeństwa, mul-

timediów i łączności oraz nową wersję GR SPORT

Nasi Czytelnicy są 
zadowoleni z nagród
Za nami kolejne konkursy z nagrodami ufundowanymi 
przez firmę Bricoman. Organizatorem konkursów jest 
„Sucholeski Magazyn Mieszkańców Gminy”. Zwycięzcy to 
Karol Łokcewicz i Tomasz Owczarek.

Pierwszy z  panów mieszka prawie 
200 km od Poznania, ale zajmuje się in-
stalacjami gazowymi i  świadczy usługi 
praktycznie w  całej Polsce. Kooperuje 
z jedną firmą w Poznaniu, więc kiedy tam 
bywa, często bierze ,,Sucholeski” do ręki. 
Bardzo lubi nasz „Magazyn” czytać.

– W  konkursie biorę udział już trzeci 
raz, ale wygrałem po raz pierwszy i  bar-
dzo się z  tej wygranej cieszę, bo nagro-
da – wiertarka udarowa Stanley Sfmeh-
200Kqs o wartości 469 zł – bardzo mi się 
przyda – zaznacza Karol Łokcewicz. 

W Bricomanie pan Karol często robi 
zakupy z uwagi tak na różnorodność do-
stępnych produktów, jak i na dobre ceny. 

Z  kolei Tomasz Owczarek to miesz-
kaniec Suchego Lasu. Jest wiernym 
Czytelnikiem naszego ,,Magazynu”. 
W  konkursie brał udział już wielokrot-
nie, a  zwycięzcą został już po raz wtóry. 
Poprzednio wygrał drabinę, a tym razem 
zestaw 18 V 58G016 Graphite w  torbie 
(wiertarko-wkrętarka 58G000, latarka/  

1 x 2,0 Ah) o wartości 369 zł brutto. 
– Z  wygranej jestem bardzo zadowo-

lony. Lubię zresztą sklep Bricomana przy 
ulicy Wojciechowskiego 7/17 w  Pozna-
niu. Często tam robię zakupy, jest blisko 

– wyjawia pan Tomasz. 
Kierownik Marcin Grabianowski, 

kierownik działu klientów kluczowych 
w  Bricomanie, przypomina przy oka-
zji, że sklep oferuje produkty przydatne 
w  przypadku budowy czy też remontu 
domu.

– Zależy nam, żeby fundowana przez 
nas nagroda stanowiła praktyczny upo-
minek – podkreśla w rozmowie z nami.

KRUL

NOWA JAKOŚĆ FRYZJERSTWA!

 � KOSMETYKA
 � KOSMETOLOGIA  

ESTETYCZNA
 � FRYZJERSTWO
 � MAKIJAŻ  

PERMANENTNY
 � MEZOTERAPIA
 � KOSMETYCZNE  

WYBIELANIE ZĘBÓW
 � MANICURE,  

PEDICURE

 � ŻEL, HYBRYDA
 � STYLIZACJA RZĘS
 � HENNA PUDROWA
 � LAMINACJA BRWI
 � MASAŻE
 � ZABIEGI NA TWARZ
 � MAKIJAŻE ŚLUBNE 

I WIECZOROWE
 � DEPILACJA
 � SOLARIUM 
 � ROLLETIC

Suchy Las, ul. Jeżynowa 19
fb/Salon Urody Sisel
Instagram: siselsalonurody

TEL. 667 924 543, 667 859 640 
GODZINY OTWARCIA
pon.-pt 10-19, sob. 10-14

PROFESJONALIZM 
BEZPIECZEŃSTWO
NAJWYŻSZA JAKOŚĆ 
NASZYCH USŁUG
Sterylizacja narzędzi  
w autoklawie medycznym

A

www.as-grafstudio.pl   

od 2007 r.

GRAFIKA REKLAMOWA

GRAFIKA UŻYTKOWA

REKLAMA WIZUALNA

KREACJA ARTYSTYCZNA

BRANDING

504 704 666

WYNAJMĘ  
MIESZKANIE 
SUCHY LAS  
I OKOLICE

NIEUMEBLOWANE  
DO 2000 ZŁ 

(+ opłaty)

570 155 944

22 Sucholeski.EU       luty 2023      nr 2 (133)  nr 2 (133)       luty 2023      Sucholeski Magazyn Mieszkańców Gminy 23



Karolem Leśniewskim. I  muszę przy-
znać, że rzadko spotykam tak zaan-
gażowanych, wrażliwych społecznie 
ludzi – podkreślała.  

Prezeska Fundacji LMP Agniesz-
ka Bolek, Lider ds Projektów Spo-
łecznych, dodała, że na generalny re-
mont mieszkania, zmianę aranżacji, 
renowację zachowanych elementów 
architektonicznych, unowocześnie-
nie, w yposażenie fundacja w ydała 
ok. 65 tys. zł .

W czasie trwania drzwi otwartych 
lokal przy placu Asnyka odwiedziło 

kilkadziesiąt osób związanych z wyko-
nanymi tu pracami. Pojawili się przed-
stawiciele Fundacji Leroy Merlin Pol-
ska, Fundacji Amica, poznańskiego 
ZKZL, IKEA, Elektrodar, Elektrokom 
Jacek Jąder i wielu innych. 

Na stołach królowały kanapki i cia-
sto. Każdego częstowano kawą albo 
herbatą. Przy wyjściu na gości czekały 
świąteczne upominki. W  eleganckich 
opakowaniach kryły się ceramiczne, 
miniaturowe domki dla uchodźców. 

„Gość w dom, Bóg w dom”.
Piotr Górski

Mieszkanie należy do miasta i ma 
ponad 90 m kw. (dwa pokoje, kuchnia, 
łazienka).

Remont i wyposażenie mieszkania 
wzięła na siebie strona społeczna. Na 
Allegro prowadzono aukcje, przed-
miotem których były wielokolorowe, 
ceramiczne domki o rozmiarze 3-5 cm, 
wykonane z gliny i pokryte szkliwem. 

Serca dobrych ludzi
Afgańska rodzina, Sayed Taher 

Shah, Bibi Qamar i  ich dorosłe córki 
Karima, Saleha oraz Jasmina, nie wzię-
ła udziału w wydarzeniu. 

Ojciec rodziny służył przez sześć 
lat jako osobisty oficer ochrony pre-
zydenta Afganistanu. Jego syn, żo-
naty z  Polką, przez ponad dwa lata 
pracował jako tłumacz dla polskich 
oddziałów wojskowych w  Afganista-
nie. Córki to absolwentki prawa na 
Uniwersytecie w Kabulu.

Po zajęciu kraju przez talibów 
wszyscy oni musieli ratować życie. 
W  sierpniu 2021 r. uciekli ostatnim 
samolotem do Polski.

– Proces integracji rodziny z polskim 
społeczeństwem to zadanie na miesią-
ce – mówi posłanka Joanna Jaśkowiak. 

– Afgańczycy będą potrzebować wspar-
cia ze strony państwa, samorządu, or-
ganizacji pozarządowych i prywatnych 
darczyńców. Na szczęście ludzi o  do-
brym sercu w Polsce nie brakuje.

Akcję „Domek dla uchodźcy” roz-
poczęto mając na względzie tę właśnie 
rodzinę – informuje Małgorzata Miel-
carek ze Stowarzyszenia Inicjatyw Spo-
łecznych. – Akcja będzie aktualna  jesz-
cze bardzo długo, bo przyniosła realne 
owoce i  pokazała, że idea mieszkania 
wspomagającego, do momentu usamo-
dzielnienia, jest cenna w  procesie ada-
ptacji uchodźców w nowym środowisku. 
Wierzymy, że wiele rodzin uchodźczych 

skorzysta z naszego projektu. 
Mówczyni podziękowała też Kata-

rzynie Ponieckiej z   warsztatu „Glinia-
na Kula - pracownia ceramiczna” i po-
słance Joannie Jaśkowiak za ulepienie 
kilkuset ceramicznych domków, a tak-
że władzom Poznania i Zarządowi Ko-
munalnych Zasobów Lokalowych za 
wynajem odpowiedniego lokalu.

Cztery ściany postoją
Podziękowania należą się też 

rzecz jasna społecznikom, którzy 
stawili czoła różnego rodzaju proble-
mom, jak konieczność tłumaczenia 
dokumentów na język polski czy zły 
stan zdrowia afgańskich małżonków. 
Zarówno koszty tłumaczenia, jak i le-
czenia nie są niskie.

Z kolei posłanka Joanna Jaśkowiak 
dziękowała Agnieszce Łęckiej, redak-
torce naczelnej naszego „Magazynu”.

– Nie mielibyśmy tak pięknych 
wnętrz, gdyby nie Fundacja Leroy 
Merlin, a  to dzięki pani Agnieszce 
udało się doprowadzić do nawiązania 
współpracy z  tą fundacją – podkreśli-
ła posłanka. – Gdyby nie  aktywność 
pani redaktor, to remont mieszkania 
nadal trwałby w  najlepsze. Tymcza-
sem prace wykonano tak solidnie, że 
przez wiele lat poprawki będą zbytecz-
ne. Cztery ściany stać będą – chwaliła. 

– A  lokatorzy? Zapewnienie im właści-
wej opieki zdrowotnej wydaje się być 
jedną z najpilniejszych spraw.

Głos zabrał też Karol Poprawa, Li-
der Projektu Funduszu Solidarnościo-
wego z ramienia firmy Leroy Merlin. 

Fundacja Leroy Merlin od 10 lat 
działa w  polskich warunkach społecz-
no-gospodarczych – rozpoczął swoje 
wystąpienie Karol Poprawa. – W tym 
czasie fundacja zrealizowała ponad 
700 dedykowanych grantów, czyli 
wsparła kilkaset projektów. Jednym 
z nich było wyremontowanie i unowo-
cześnienie mieszkania na poznańskich 
Jeżycach. Efekt prac sprawia radość, bo 
wszystko wygląda pięknie. Widziałem 
to jak było, mam możliwość porówna-
nia. Od początku było widać ogromne 
zaangażowanie uczestników, wolonta-
riuszy, fachowców. Jako firma jesteśmy 
częścią Poznania. Zależy nam na do-
brych relacjach z  mieszkańcami.

Gość w dom
Głos zabrała też nasza redaktorka 

naczelna Agnieszka Łęcka.
– Dziękuję bardzo pani poseł za za-

angażowanie w stworzenie tego domu 
– rozpoczęła z uśmiechem. – Ale chcia-

łabym też powiedzieć dwa słowa o Le-
roy Merlin, bo w gminie Suchy Las już 
nie od dziś współpracuję z dyrektorem 

WYDARZENIA WYDARZENIA / REKLAMA

„Domek dla uchodźcy” 
w sercu Jeżyc
Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych zorganizowa-
ło przed świętami „Drzwi otwarte wyremontowanego 
mieszkania na poznańskich Jeżycach”. Afgańska rodzina, po 
miesiącach tułaczki i życiu w obozie przejściowym, znalazła 
dom przy placu Asnyka. 
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Pestkownica - idealne miejsce  
na imprezę firmową

Zorganizujemy atrakcje zarówno dla aktywnych jak i dla tych, którzy wolą spędzić czas nieco spokojniej. Położenie w środku lasu umożliwia 
grupowe grzybobrania a sąsiedztwo Drawieńskiego Parku Narodowego to okazja do zorganizowania spływu kajakowego Drawą.

W naszej restauracji każdy znajdzie coś dla siebie. Kuchnia bazuje na lokalnych produktach (własna wędzarnia ryb, mięs, świeże ryby  
z własnego jeziora, konfitury, miód, zioła, grzyby, warzywa, dziczyzna). Dysponujemy dwiema salami konferencyjnymi 

wyposażonymi w rzutnik z ekranem oraz niezbędne akcesoria do organizacji szkoleń czy warsztatów.
Z naszych usług skorzystało już wiele firm, a wśród nich znalazły się takie marki jak: PEPCO, ENEA, NETTO, HOCHLAND, PHILIPS czy MARS...

www.pestkownica.com.pl
info@pestkownica.com.pl

tel. 502 606 847  
Facebook/Pestkownica

  tylko 110 km od Poznania
  *** hotel i całoroczne domki
  strzelnica sportowa 
z bronią palną

  50 ha otwartej przestrzeni 
na organizowanie imprez 
i zabaw plenerowych
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Jak ograniczyć ryzyko wystąpie-
nia sytuacji, która będzie skutkować 
koniecznością wypłaty klientowi od-
szkodowania lub zadośćuczynienia?

W przypadku powikłań
W  pierwszej kolejności wskazać 

należy, że klient, który dokonuje 
wyboru określonego zabiegu, za-
wiera umowę o  świadczenie usług 
w postaci wykonania zabiegu, mimo 

iż większość gabinetów nie zawiera 
w  sposób pisemny umowy o  świad-
czenie usług. Klient, który dokonuje 
wyboru gabinetu, w  którym zabieg 
będzie wykonywany, ma prawo za-
łożyć, że osoba, która zabieg będzie 
wykonywać, posiada odpowiednią 
wiedzę i doświadczenie. 

Niewątpliwie wraz ze wzrostem 
kompetencji osoby wykonującej za-
bieg spada ryzyko powikłań i błędów. 
W  przypadku wystąpienia powikłań 
i  skierowania sprawy na drogę po-
stępowania sądowego, sąd będzie 
analizować między innymi przygo-
towanie osoby wykonującej zabieg 
do pracy. Dlatego też inaczej zostanie 
potraktowana osoba, która ukończy-
ła odpowiednie studia, posiadająca 
certyfikaty ze szkoleń potwierdzają-
ce jej kompetencje niż osoba, która 
wykonuje zabiegi, nie mając do tego 
odpowiednich kompetencji. 

Dokumentacja zabiegowa
Kolejną bardzo ważną kwestią 

jest prowadzenie dokumentacji 
zabiegowej przez gabinety. Każdy 
zabieg wykonywany w gabinecie po-
winien być poprzedzony wywiadem, 
z klientem. 

Dokumentacja powinna zawie-
rać dane osobowe klienta, ogólne 
informacje o  stanie zdrowia klienta, 
które pozwolą wykluczyć wszystkie 
przeciwwskazania do wykonania 
zabiegu, oświadczenie o  zgodzie na 
wykonanie zabiegu, zobowiązanie 
klienta do informowania o zmianach 
stanu zdrowia, oświadczenie potwier-
dzające, że podane przez klienta infor-
macje są zgodne z prawdą, informację 
o przetwarzaniu danych osobowych.

Dokumenty te będą szczególnie 
ważne w  sytuacji, gdy w  wyniku za-
tajenia przez klienta istotnych infor-
macji na temat jego stanu zdrowia 
wystąpiła np. reakcja alergiczna lub 
inne działania niepożądane.

Informator i procedury
K lient przed zabiegiem powi-

nien również zapoznać się z   infor-
matorem, w  którym wyjaśnione 
będzie na czy polega zabieg, jakie są 
do niego wskazania i  przeciwwska-
zania, jak należy się do niego przy-
gotować, jak postępować po wyko-

nanym, zabiegu, w  szczególności 
jaką zastosować pielęgnację i środki 
ostrożności po wykonanym zabie-
gu. Informator powinien zawierać 
pouczenie o możliwych działaniach 
niepożądanych oraz skuteczności 
wykonanego zabiegu.

Poza dokumentacją zabiegową 
należy wprowadzić w  gabinetach 
procedury higieniczne, które zabez-
pieczają zdrowie zarówno personelu, 
jak i klientów. 

Procedury higieniczne dotyczyć 
powinny stosowanego w  gabinecie 
sposobu dezynfekcji i  mycia narzę-
dzi, sposobu dezynfekcji wyrobów 
medycznych wielokrotnego użytku, 
sposobu dezynfekcji powierzchni 
skażonych materiałem organicznym, 
zasad sterylizacji, higienicznego my-
cia i  dezynfekcji rąk, mycia i  dezyn-
fekcji powierzchni i urządzeń, postę-
powania po zranieniu lub kontakcie 
z materiałem zakaźnym.

Jednocześnie gabinet powinien 
zadbać jeszcze o  odpowiedni sprzęt 
do sterylizacji, a  w  przypadku zlece-
nia sterylizacji innemu podmioto-
wi – o  odpowiednią dokumentację 
w  tym zakresie, dowody zakupu 
kosmetyków i  innych środków nie-
zbędnych do wykonania zabiegu, 
dowody zakupu rękawiczek jedno-
razowych i  innego sprzętu jednora-
zowego użytku, zawarcie umowy na 
wywóz odpadów medycznych.

Polisa i ochrona danych
Wraz ze wzrostem świadomości 

prawnej społeczeństwa, rośnie liczba 
spraw o odszkodowanie za nieprawi-
dłowo wykonane zabiegi kosmetycz-
ne. Dlatego też niezwykle istotne 
jest zawarcie umowy ubezpieczenia 
od odpowiedzialności cywilnej, 
zwłaszcza w gabinetach, gdzie wyko-
nywane są zabiegi silnie ingerujące 
w  skórę. Niewątpliwie przy każdym 
zabiegu mogą pojawić się efekty nie-
pożądane. W  takim przypadku po-
siadanie polisy OC będzie stanowiło 
zabezpieczenie przed ewentualnymi 
roszczeniami klientów.

Nie należy także pominąć faktu, 
że gabinety zobowiązane są także za-
dbać o  ochronę danych osobowych 
klientów, takich jak imię i  nazwisko, 
numeru telefonu,  adresu e-mail, in-

formacji o  stanie zdrowia a  także 
wszelkich danych mogących ziden-
tyfikować daną osobę. Gabinet po-
winien zabezpieczyć dane osobowe 
klientów w  sposób odpowiedni, tak 
aby nie miały  do nich dostępu osoby 
trzecie, a  także przeszkolić pracowni-
ków gabinetu w  zakresie obowiązku 
i  sposobie ochrony danych osobo-
wych klientów. 

W  tym miejscu odnosząc się do 
kwestii RODO, zauważyć należy, 
że zarówno gabinety kosmetyczne, 
jak i  medycyny estetycznej bardzo 
często na portalach społecznościo-
wych upubliczniają efekty zabiegów 
m.in. poprzez umieszczanie zdjęć 
klientów i  efektów przed i  po zabie-
gu. Zaznaczyć należy, że upublicz-
nianie zdjęć klientów rodzi wiele 
obowiązków po stronie osób prowa-
dzących gabinet. Przede wszystkim 
należy uzyskać zgodę klienta na 
wykorzystanie i  rozpowszechnienie 
jego wizerunku poprzez dokładne 
określenie, w  jaki sposób zostanie 
on wykorzystany. Zgoda klienta na 
upublicznienie efektu zabiegu win-
na zostać uzyskania na piśmie. 

Indywidualizacja 
i profesjonalizm

Oczywiście zakres ochrony dla 
każdego gabinetu może być inny, 
bowiem jest uzależniony od wielu 
czynników, m. in. od rodzaju wy-
konywanych zabiegów, stosowa-
nych urządzeń przy wykonywanym 
zabiegu, uprawnień wymaganych 
do wykonywania danego zabiegu. 
W związku z powyższym niezwykle 
istotne jest ustalenie, jakie zabezpie-
czenia prawne i w jakim zakresie, do-
tyczyć będą konkretnego gabinetu.

Pamiętać należy, że dochowanie 
należytej staranności i  wdrażanie 
właściwych procedur w  omawia-
nym zakresie może zwolnić osoby 
wykonujące zabieg od odpowie-
dzialności prawnej, a  jednocześnie 
świadczyć będzie o  wysokim profe-
sjonalizmie gabinetu.

SPECJALISTA
GINEKOLOG  
- POŁOŻNIK

dr Karolina  
Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu  
ginekologicznego

ul. Rubież 14b / 54,  
Poznań (Naramowice)

tel. 600 11 66 76

PRAWNIK RADZI / REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Kancelaria Adwokacka 
Iwona Kęsik-Sójka
ul. Młyńska 9/1, 61-730 Poznań
tel. 790 739 689
kancelaria@adwokat-kesiksojka.pl
www.adwokat-kesiksojka.pl
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EDUKACJA EDUKACJA / ZDROWIE

Międzynarodowa Edukacja 
dla dzieci w Suchym Lesie
Już wkrótce rozpocznie się drugi rok działania projektu 
WORLD SCHOOL – międzynarodowego przedszkola, szko-
ły podstawowej i szkoły muzycznej, które w nowoczesny 
sposób podchodzą do nauczania dzieci.

Aktualnie trwa NABÓR UZU-
PEŁNIAJĄCY do szkoły, a  w  przed-
szkolu zostały ostatnie wolne miejsca!

WORLD SCHOOL to innowa-
cyjny projekt, w  którego skład wcho-
dzą przedszkole, szkoła podstawowa 
oraz szkoła muzyczna. Po udanym 
starcie prawie rok temu, placówki od-
noszą ogromny sukces i  cieszą się du-
żym zainteresowaniem rodziców.

NA CZYM POLEGA PROJEKT 
WORLD SCHOOL?

Szkoły powstały z  myślą o  współ-
czesnej edukacji opartej na otwartości, 
tolerancji i szacunku.

Placówki są niepubliczne, a  ich 
działanie odpowiadać ma na współ-
czesne potrzeby rodziców i  ich dzieci. 
System nauczania opiera się na dwu-

języczności, regularnej komunikacji 
i zabawie! Dzieci już od najmłodszych 
lat uczą się nie tylko języka angielskie-
go jako przedmiotu, ale też fonetyki 
języka angielskiego, literatury anglo-
języcznej czy przedmiotów, to jest Ma-
thematics, General English, Science, 
Global Perspectives.

Autorką WORLD SCHOOL jest 
Marta Kowalska, prezes zarządu, ab-
solwentka studiów psychologicznych 
oraz szkoły muzycznej drugiego stop-
nia. Specjalizuje się w psychologii roz-
wojowej dzieci i  młodzieży. Jej celem 
było stworzenie szkoły nowoczesnej, 
która dostosowuje się do rozwijające-
go się świata.

– Pragnę, aby nasi uczniowie byli 
obywatelami Polski i  całego świata, 
którzy swobodnie komunikują się 

w  języku angielskim, dla których nie 
istnieją bariery językowe, którzy ro-
zumieją różnice kulturowe, są otwar-
ci i  pełni szacunku dla innych ludzi 

– podkreśla prezes Marta Kowalska.

MAGIC WORLD PRESCHOOL
Przedszkole M AGIC WORLD 

to miejsce, w  którym dzieci otoczo-
ne zostają troskliwą opieką już od 
drugiego roku życia. Przedszkole 
uczy samodzielności, pomaga w  od-
krywaniu świata i  wspiera rozwój, 
a  to wszystko w  ciepłej atmosferze 
bezpieczeństwa i  akceptacji. Misją 
placówki jest wzmacnianie natu-
ralnej ciekawości świata u  dzieci, 
uwrażliwienie ich na potrzeby in-
nych oraz pomaganie w  budowaniu 
relacji z  rówieśnikami. Każdą gru-
pą zajmuje się dwóch opiekunów 

– jeden mówiący w  języku polskim 
i  drugi komunikujący się w  języku 
angielskim. Dzięki ich współpracy 
program polskojęzyczny zintegro-
wany jest z anglojęzycznym, co przy-
nosi najlepsze efekty.

Dzieci uczęszczające do Magic 
World Preschool uczestniczą w  wy-

cieczkach edukacyjnych i  kultural-
nych, zajęciach plastycznych, muzycz-
nych i  sportowych oraz warsztatach 
prowadzonych przez psychologa.

WORLD PRIMARY SCHOOL
Szkoła wyróżnia się indywidu-

alnym podejściem do uczniów. Jej 
celem jest dbanie o  harmonijny 
i  wszechstronny rozwój dzieci. Pla-
cówka nie tylko uczy, ale także wspie-
ra rozwój pasji, inspiruje i zachęca do 
pracy na każdym etapie drogi edu-
kacyjnej. Szkoła stawia na ciekawą 
edukację pełną przygód i  wyzwań 
w  atmosferze wsparcia. World Pri-
mary School przeznaczone jest dla 
uczniów od pierwszej do ósmej kla-
sy. Grupy są kameralne i  składają się 
maksymalnie z 18 osób. 

World Primary School jest szkołą 
z  Międzynarodową Akredytacją – 
Cambridge Assessment Internatio-
nal Education – Cambridge Interna-
tional School. Realizujemy program 
Cambridge Primary & Lower Se-
condary oraz polską podstawę pro-
gramową.

MUSIC WORLD SCHOOL
Music World School to popołu-

dniowa szkoła muzyczna I  stopnia. 
Jako jedna z  czterech placówek w  Po-
znaniu posiada akredytację CEA dają-
cą pełne, profesjonalne wykształcenie 
muzyczne na poziomie Państwowej 
Szkoły Muzycznej I  stopnia. Każdy 
jej absolwent otrzymuje dyplom da-
jący możliwość dalszego kształcenia 
w  szkołach muzycznych II stopnia. 
Szkoła ta, to kameralna placówka, 
którą wyróżnia otwartość na różno-
rodność i kreatywność podczas prowa-
dzonych zajęć. W Music World School 
do wyboru są dwa cykle kształcenia: 
JUNIOR ACADEMY, czyli cykl 6-let-
ni oraz TEEN ACADEMY, który trwa 
cztery lata. Aktualnie uczniowie mają 
do wyboru trzy główne instrumenty: 
fortepian, skrzypce i gitarę.

WORLD SCHOOL to wyjątko-
wy projekt, który mimo dużego suk-
cesu, nadal się rozwija. Placówki te są 
idealne dla rodziców, którym zależy 

na rozwoju dzieci i  ich możliwości 
odkrywania świata poprzez niesamo-
witą przygodę!

NABÓR UZUPEŁNIAJĄCY 
DO SZKOŁY!

Szczegóły oferty dotyczące nabo-
ru uzupełniającego znajdą Państwo 
na stronie internetowej: www.world-

-school.pl

DOŁĄCZ DO KLASY 
CZWARTEJ!

Zapraszamy dzieci klasy trzeciej 
do utworzonej klasy czwartej. Formu-
larz aplikacyjny można wypełnić za 
pośrednictwem strony: https://world-

-school.pl/rekrutacja-podstawowka/.

Zapraszamy do kontaktu:
ul. Obornicka 124,
Suchy Las 62-002.
515- 789- 269
kontakt@world-school.pl 
www.world-school.pl
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Dzisiejsza stomatologia coraz czę-
ściej nie skupia się na poszczególnych 
zębach, ale na kompleksowym spojrze-
niu na całą jamę ustną. Dzięki temu, po 
wyleczeniu próchnicy czy chorób przy-
zębia, można kontynuować terapię z za-
biegami w  zakresie ortodoncji, a  także 
stomatologii estetycznej, co również 
nie musi oznaczać ciągnącego się la-
tami leczenia. Mamy dostępne środki 
i  możliwości do dużo szybszej i  niein-
wazyjnej metody prostowania zębów.

Clear Aligner to nowoczesny system 
leczenia ortodontycznego za pomocą 
nakładek, który nie ingeruje w codzien-
ne funkcjonowanie. Pacjent otrzymuje 
zestaw trzech przezroczystych nakła-
dek przeznaczonych na cztery tygodnie 
stosowania. Każdą z  nich należy nosić 
około 20 godzin dziennie, ściągając je 
do jedzenia, picia oraz czyszczenia. Bar-
dzo istotną kwestią jest wysoka estety-
ka, a  także, w  przeciwieństwie do stan-
dardowego leczenia ortodontycznego, 

brak dolegliwości bólowych. Nakładki 
zapewniają pacjentom wysoki komfort 
użytkowania, a pożądane efekty można 
uzyskać już po kilku miesiącach.

Proces leczenia jest dostosowywa-
ny do każdego przypadku, ustalany 
na podstawie wstępnej diagnozy oraz 
rozmowy z pacjentem. Podczas analizy 
lekarz stwierdza, czy wada kwalifikuje 
się do leczenia metodą Clear Aligner. 
Przed rozpoczęciem przedstawiany jest 
pacjentowi plan leczenia, informacje 
o  kosztach, czasie trwania terapii oraz 
efektach, jakie można uzyskać. Wszyst-
ko to ustalane jest indywidualnie dla 
każdej osoby, w  zależności od sytuacji 
w jamie ustnej.

Po skorygowaniu wady następuje 
ostatni etap – retencja. Niezwykle istot-
na faza leczenia, bez której może dojść 
do utraty osiągniętych efektów. To 
właśnie nakładki retencyjne, noszone 
sumiennie zapewniają utrzymanie za-
mierzonego rezultatu.

Wprowadzenie metody Clear Ali-
ner do kompleksowej terapii, w  połą-
czeniu z innymi zabiegami leczniczymi 
oraz estetycznymi, zapewnią pacjen-

tom nie tylko piękny uśmiech, ale rów-
nież zdrowe i prawidłowe funkcjonowa-
nie całej jamy ustnej.

Zespół Mio-Dent

Nie tylko piękny uśmiech
Proste i białe zęby wielu osobom wydają się nieosiągalne. 
Istnieje przeświadczenie, że droga do uzyskania wymarzo-
nego uśmiechu wymaga wielu wyrzeczeń, jest długotrwa-
ła i bardzo droga. A co, jeśli okaże się, że to już zamierzchłe 
czasy i uzyskanie efektu pięknego uśmiechu, jak z reklamy, 
nie musi być takie trudne?

ul. Młodzieżowa 11, 62-002 Suchy Las
www.mio-dent.pl, tel. +48 612 787 877

facebook: MioDentStomatologia

Lek.dent. Agata Imbierska 
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Do naszego zespołu poszukujemy Fryzjera  
z doświadczeniem,  zaangażowaniem  

i chęcią do pracy

PRACA FRYZJER
Duża baza klientów 

Bardzo dobre warunki zatrudnienia 
Miła atmosfera 

Tel. 667 859 640 
Facebook: Salon Urody Sisel 
Suchy Las, ul. Jeżynowa 19

Czy stomatologia musi 
kojarzyć się tylko z zębami? 
Nie, niekoniecznie!
W naszym gabinecie oferujemy nie tylko zabiegi stomato-
logiczne, ale także profesjonalne usługi wykraczające poza 
ten zakres. Jedną z nich jest masaż Kobido. Kto by pomy-
ślał, że masaż w gabinecie stomatologicznym może się 
doskonale łączyć z innymi zabiegami.

Masaż Kobido jest jednym z  naj-
starszych masaży na świecie, bazuje on 
na tradycji medycyny chińskiej/japoń-
skiej. Potocznie nazywany „niechirur-
gicznym liftingiem twarzy”, nie jest to 
jednak jego najważniejsza zaleta. 

Pęd i stres
W  naszej codziennej pracy nie 

skupiamy się tylko na jego bezsprzecz-
nych walorach wizualnych, ale przede 
wszystkim na terapeutycznym dzia-
łaniu pod kątem problemów w  okoli-
cach stawów skroniowo-żuchwowych. 

Żyjemy w  ciągłym pędzie i  stresie, 
a to odbija się w znacznym stopniu na 
naszym organizmie. Z  nerwów zaci-
skamy zęby, zgrzytamy. Bardzo często 
robimy to nieświadomie, np. w  nocy. 
Takie sytuacje mogą doprowadzać nas 
to silnych bólów głowy, często niełą-

czonych z owym zaciskaniem zębów.  
Ogromną liczbą technik manual-

nych, jakie w swoim wachlarzu prezen-
tuje masaż Kobido, jesteśmy w  stanie 
osiągnąć takie efekty zdrowotne, jak 
łagodzenie bólu głowy, zmniejszenie 
efektów bruksizmu, redukcja poziomu 
stresu czy rozluźnienie mięśni twarzy.

Natomiast widoczne efekty este-
tyczne to podniesienie opadających po-
liczków, ujędrniona skóra, zmniejszenie 
opuchlizny pod oczami i  opuchlizny 
twarzy czy spłycenie zmarszczek mi-
micznych (np. bruzda nosowo wargowa). 

Etapy masażu
Masaż Kobido składa się z  kil-

ku etapów i  trwa od 60 do 90 minut. 
Pierwszym z  nich jest masaż odcinka 
szyjnego (tu pacjent pozostaje w  pozy-
cji siedzącej), następnie przystępuje się 

do masażu tkanek głębokich twarzy. 
W drugim etapie przechodzimy do czę-
ści relaksacyjnej, w  której wykorzysty-
wane są naturalne bezzapachowe olejki. 
Częścią trzecią jest drenaż limfatyczny,  
wykonywany bardzo wolno. Kolejnym 
etapem jest lifting twarzy, w  tym przy-
padku ruchy są bardziej energiczne. 
Ostatnim z etapów jest akupresura. Po 
masażu zalecany jest odpoczynek , nie 
należy wstawać gwałtownie. 

Najlepsze efekty osiąga się angażu-
jąc naszą pamięć mięśniową. Kluczem 
do dobrego wykonania masażu jest 
szybkość ruchów rąk. Zalecanym in-
terwałem czasowym są trzy sesje, w nie-
wielkim odstępie czasowym (około 
paru dni między zabiegami), następnie 
dla utrzymania efektu, masaż wykonu-
jemy raz w miesiącu. Nie ma znaczenia 
pora roku, masaż możemy wykonywać 
zimą jak i latem. Najlepiej w godzinach 
popołudniowych bądź wieczornych. 

Kiedy odczekać?
Przeciwwskazania do wykonywa-

nia masażu Kobido to botox (musimy 
odczekać minimum dwa tygodnie), 
kwas hialuronowy (czekamy mini-
mum cztery tygodnie), nici z  haczyka-
mi (minimum sześć miesięcy), nici bez 
haczyków (minimum trzy miesiące). 
Nie powinno wykonywać się masażu 

przed i trzy dni po mezoterapii. W przy-
padku zabiegów laserowych czekamy 
minimum miesiąc. Inne przeciwwska-
zania to ostre stany zapalne organi-
zmu, wysokie nadciśnienie, ekstrakcja 
zębów, okołozębowe stany ropne czy 
wszczepienie implantów. 
Zapraszam na zabiegi do NASZEGO 
GABINETU!

Karolina Janas

Karolina Janas

Jak zabezpieczyć gabinet przed 
roszczeniami klientów?
Obecnie kobiety oraz mężczyźni coraz częściej sięgają po 
zabiegi kosmetyczne, jak i również z medycyny estetycznej. 
Gabinety oferują różne zabiegi, które wiążą się z ryzykiem 
wystąpienia powikłań i błędów. 
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tel. 517 391 819  |  ul. Szkolna 11, 62-002 Suchy Las

GGŁŁÓÓWWNNEE  OOBBSSZZAARRYY  DDZZIIAAŁŁAANNIIAA
••  tteerraappiiaa  ddyysslleekkssjjii,,  ddyyssggrraafifiii  ii  ddyyssoorrttooggrraafifiii    ••    nnaauukkaa  cczzyyttaanniiaa  ii  ppiissaanniiaa

••  rreewwaalliiddaaccjjaa  oossóóbb  zz  nniieeppeełłnnoosspprraawwnnoośścciiąą    ••    pprrzzyyggoottoowwaanniiee  ddoo  sszzkkoołłyy

••  zzaajjęęcciiaa  tteerraappeeuuttyycczznnee  ddllaa  ddzziieeccii  zzee  ssppeekkttrruumm  AAuuttyyzzmmuu

••  zzaajjęęcciiaa  ddllaa  ddzziieeccii  oo  nniieehhaarrmmoonniijjnnyymm  rroozzwwoojjuu

••  zzaajjęęcciiaa  ddllaa  uucczznniióóww  pprrzzeejjaawwiiaajjąąccyycchh  ttrruuddnnoośśccii  ww  cczzyyttaanniiuu  ii  ppiissaanniiuu

GABINET TERAPI I 
I ROZWOJU DZIECKA 

www.efektywka.com 

fb/efektywka

Według wstępnych szacunków 
na walkę z sepsą zebrano w gminach 
powiatu ponad 2,2 miliona złotych. 
W  akcję włączył się także starosta 
poznański. Przekazał na aukcję obraz, 
który został wylicytowany na 3 tysią-
ce złotych!

– Czerwone serduszko, które wielu 
z  nas z  dumą nakleja w  widocznym 

miejscu, jednoczy. Tworzy wspólnotę, 
dla której ważny jest drugi człowiek, 
starszy czy młodszy, to bez znaczenia. 
Myślę, że niewielu jest tych, którzy 
nie zetknęli się także ze sprzętem za-
kupionym przez WOŚP – mówi Jan 
Grabkowski.

W tym roku zebrane pieniądze zo-
staną przeznaczone na walkę z sepsą. 

To bardzo niebezpieczny stan, w któ-
rym szybko dochodzi do zakażenia 
całego organizmu. Dlatego bardzo 
ważne jest postawienie trafnej dia-
gnozy, najlepiej w  ciągu pierwszej 
godziny.

WOŚP planuje zakupić  m.in. 
urządzenia do identyfikacji mikro-
organizmów, analizatory do diagno-
styki molekularnej, analizatory do 
w ykry wania produktów amplifika-
cji bakterii, grzybów oraz określania 
mechanizmów oporności z  zastoso-
waniem technologii rezonansu ma-
gnetycznego czy zautomatyzowane 
systemy posiewów próbek mikro-
biologicznych.

KK

Dr n. med. Agnieszka Remlinger-Molenda

  Leczenie:
-depresji, nerwic, natręctw,
-zaburzeń snu,
-zaburzeń odżywiania,
-zaburzeń pamięci,
-psychoz.

  Specjalizujemy się w diagnostyce i leczeniu:
- zaburzeń w ciąży i po porodzie,
- badań dla rodzin adopcyjnych, 
- ADHD u dorosłych,
- badań stanu psychicznego i wystawianiu zaświadczeń  

lekarskich w ramach procedury zmiany płci,
- depresji lekoopornej (najnowocześniejszym dostępnym preparatem).

  Diagnozujemy i leczymy zaburzenia neurologiczne  
u dzieci i młodzieży.

  Wykonujemy badanie EEG (badanie fal mózgowych) 
u dorosłych i dzieci bez ograniczeń wiekowych 
wraz z opisem specjalisty neurologa.

  We offer consultations in English, German and Italian.

Adres: ul. Szkółkarska 32, 62-002 Suchy Las
E-mail: amonaria17@gmail.com
Nr telefonu:  +48 570 629 580 / 570 800 380

Psychiatra
Psycholog
Psychoterapeuta
Neurolog Dziecięcy
EEG z opisem

  

Twój głos jest bardzo ważny
Co zrobić, by podróżowało się szybciej, wygodniej i bez-
pieczniej? Stowarzyszenie Metropolia Poznań przystąpiło 
do prac mających na celu poprawę mobilności mieszkań-
ców powiatu poznańskiego.

Aby zapewnić wysoki standard 
usług oraz dobry dostęp do miejsc do-
celowych, włodarze miast oraz gmin, 
a także podmioty realizujące politykę 
transportową opracują i  wdrożą spe-
cjalny dokument. 

Podróże zbiorowe
Do 2040 roku planowane jest 

wprowadzenie szeregu praktycznych 
rozwiązań w  zakresie zrównoważo-
nej mobilności. Projekt ma na celu 
określenie problemów występujących 
w  powiecie poznańskim i   poznań-
skiej metropolii. Jego efektem ma być 
ograniczenie indywidualnego ruchu 
samochodowego na rzecz podróży 

zbiorowych. Co ważne, wszystkie pro-
ponowane działania i innowacje będą 
oceniane przez pryzmat ich wpływu 
na środowisko, klimat, a  także miesz-
kańców.

Planowane zmiany przyniosą wie-
le korzyści, m.in. wzrost dostępności 
komunikacji zbiorowej, poprawę bez-
pieczeństwa – szczególnie pieszych 
i  rowerzystów, ograniczenie emisji 
spalin, redukcję hałasu, powstanie 
nowych punktów przesiadkowych czy 
też parkingów „parkuj i  jedź”. Istotne 
jest, że wprowadzone usprawnienia 
będą systematycznie monitorowane 
i  modyfikowane zgodnie z  bieżącymi 
potrzebami.

Anonimowa ankieta 
Warto wspomnieć o  ważnej roli 

mieszkańców. Plan Zrównoważonej 
Mobilności to dokument tworzony 
razem z nimi. Na obecnym etapie prac 
zostaną przeprowadzone badania an-
kietowe oraz konsultacje społeczne. 
Zdanie mieszkańców jest bardzo cen-

ne, dlatego zachęcamy wszystkich do 
wypełnienia anonimowej ankiety. 

Szczegółowe informacje i  formu-
larz znajdują się na stronie www.me-
tropoliapoznan.pl.  w zakładce „Prace 
nad Planem Zrównoważonej Mobil-
ności dla Metropolii Poznań”.

Oprac. MG

HPV – dzielimy się sukcesem!
Dlaczego warto szczepić, jak zrobić to w praktyce, jak zna-
leźć pieniądze, jak to zorganizować? Wreszcie jaki produkt 
wybrać i jak oddziaływać na opinie społeczną, by możliwie 
dużo dzieci zostało objętych szczepieniami?

To tylko niektóre z  pytań, na 
które szukano odpowiedzi podczas 
konferencji „Priorytety w  Ochro-
nie Zdrowia 2023”, która odbyła się 
niedawno na Zamku Królewskim 
w Warszawie. 

Wygrać z wirusem
Starosta poznański, Jan Grab-

kowski, w ystąpił jako jeden z  prele-
gentów dyskusji poświęconej Na-
rodowemu Programowi Szczepień 
przeciwko HPV. Opowiadał o dzia-
łaniach prozdrowotnych. Podkre-
ślił, że powiat poznański jako jeden 
z  pierwszych w  kraju zapoczątko-

wał działania profilaktyczne, które 
pomagają młodym mieszkańcom 
naszego regionu w ygrać z wirusem 
brodawczaka ludzkiego.

– Zastanawialiśmy się jak wypeł-
niać zadania powiatu w zakresie pro-
mocji zdrowia i  pojawił się pomysł, 
by szczepić przeciwko HPV – mówił 
starosta.

Polityka prozdrowotna jest dla sa-
morządu powiatowego bardzo ważna. 

– Trzeba się szczepić wszystkimi 
dostępnymi szczepionkami, które są 
przebadane, posiadają rekomenda-
cję  oraz są dopuszczone do obrotu  

–  podkreślił Jan Grabkowski. 

Zdrowy samorząd
Od 2008 roku w  powiecie po-

znańskim bezpłatnie zaszczepiono 
blisko 11 tysięcy osób. Tylko w  mi-
nionym roku na realizację programu 
samorząd przeznaczył 600 tysięcy 
złotych, a  całkowity koszt do 2022 
roku wyniósł ponad 5,5 miliona 
złotych. W  ubiegłym roku powiat 
poznański otrzymał prestiżową na-
grodę w V edycji konkursu „Zdrowy 
Samorząd” za realizację programu 
profilaktyki zakażeń wirusem bro-
dawczaka ludzkiego. 

Niezwykle ważna jest edukacja 
dotycząca szczepień profilaktycz-
nych. Dlatego każdego roku powiat 
podejmuje działania informacyjne 
dotyczące zapobiegania nowotwo-
rom szyjki macicy i  innym choro-
bom wywołanym przez HPV. 

Szczepienia zalecane są nastolet-
nim dziewczętom i  chłopcom przed 

inicjacją seksualną, a  także osobom 
dorosłym, które jeszcze nie współżyły. 
Starosta poznański zapewnił o  chęci 
kontynuowania programu. Dzięki 
temu mieszkańcy będą mogli skorzy-
stać z  bezpłatnych szczepień, a  tym 
samym zadbać o swoje zdrowie.

MG

Orkiestra zagrała 
w powiecie poznańskim
Od trzydziestu jeden lat w styczniu odbywa się finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podobnie jak w latach 
ubiegłych mieszkańcy powiatu poznańskiego i tym razem 
szeroko otworzyli serca i portfele.
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Os. Poziomkowe 10a/1b, Suchy Las
Rejestracja telefoniczna: tel. 61 652 16 60, 609 450 410

REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu
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 REKLAMA / KONKURS Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

KONKURS DLA CZYTELNIKÓW
Konkurs fotograficzny dla Czytelników!

Mieszkańcy naszej gminy kochają zwierzęta, więc kolejny konkurs 
również będzie z  Waszymi milusińskimi. Czekamy na Wasze zdjęcia 
z pupilami. Pochwalcie się swoimi psami, kotami, rybkami i nie tylko. 
Najładniejsze zostaną nagrodzone.
Zdjęcia, dane osobowe, numer telefonu oraz zgodę na pu-
blikację fotografii prześlijcie do 15 marca 2023 r. na adres  
konkurs@sucholeski.eu
Do wygrania: 

   polerka mimośrodowa 720W YT-82200 Yatoo wartości 397,00 zł brut-
to ufundowana przez firmę Bricoman, ul. Wojciechowskiego 7/17  
w Poznaniu

   trzy vouchery o wartości 185 zł na jonizację wnętrza oraz mycie samo-
chodu  ufundowane przez Auto Watin, ul. Samochodowa 1 w Bara-
nowie, tel. 618 907 910

   dwa vouchery każdy po 220 zł na laserowe fotoodmładzanie ufun-
dował Salon Urody Sisel - Agnieszka Czabańska, ul. Jeżynowa 19  
w Suchym Lesie - tel 667 924 543, 667 859 640

   dwa vouchery, każdy po 150 zł na wybrane usługi, ufundowane przez 
Studio Urody Natalia z Chludowa, ul. Obornicka 4,  tel. 888 405 885

   bony na zestawy ufundowane przez KFC, ul. Obornicka 134  
w Suchym Lesie

Obornicka 134 
Suchy Las
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zamówienia dostrarcza:

                                                     ZUPY

rosół                                                                                                     10 zł
pomidorowa                                                                                     10 zł
zupa dnia                                                                                           10 zł
ogórkowa                                                                                           12 zł
żurek z jajkiem                                                                                 15 zł

                        DANIA KUCHNI UKRAIŃSKIEJ

solanka                                                                                              15 zł
barszcz ukraiński                                                                             15 zł
pielmieni (16 szt.)                                                                           29 zł
czebureki (1 szt.)                                                                             15 zł
z farszem mięsnym
z farszem warzywnym z kurczakiem
z farszem ziemniaczano-pieczarkowym
z farszem szpinakowym

                                                    MIĘSA

rumsztyk z cebulką                                                                         15 zł
pieczeń z karkówki w ciemnym sosie                                       15 zł 
kotlet schabowy                                                                              15 zł
let z kurczaka w panierce                                                           15 zł
let z kurczaka w panierce z nasionami                                   15 zł
zraz wieprzowy w ciemnym sosie                                              16 zł
let z kurczaka w płatkach kukurydzianych                           16 zł
de volaille                                                                                          16 zł
szwajcar                                                                                             16 zł
schabowy "po belwedersku" 
(zapiekany z pieczarkami i serem mozarella)                           17 zł
let z kurczaka "po parysku" 
(zapiekany z pomidorami i serem mozarella)                           17 zł

                                                DODATKI

ziemniaki                                                                                              6 zł
ryż                                                                                                           6 zł
zestaw surówek                                                                                  6 zł
mizeria                                                                                                  8 zł
kapusta zasmażana                                                                           8 zł
frytki                                                                                                      8 zł
kasza                                                                                                      8 zł
pyzy drożdżowe                                                                                  8 zł
pyzy drożdżowe z sosem pieczeniowym                                  12 zł
pyzy drożdżowe z sosem myśliwskim                                       14 zł
szare kluski z kapustą zasmażaną                                              20 zł
ketchup                                                                                                 1 zł
kwaśna śmietana                                                                               2 zł 
sos czosnkowy                                                                                    3 zł

                              PLACKI  ZIEMNIACZANE

bez dodatków                                                                                   22 zł 
z cukrem                                                                                             22 zł
ze śmietaną                                                                                       24 zł
z powidłami                                                                                      24 zł
z pieczarkami                                                                                    24 zł
z sosem myśliwskim                                                                       26 zł

                                      PIEROGI DOMOWE

z mięsem                                                                                            27 zł
ruskie                                                                                                   27 zł
ze szpinakiem i serem feta                                                           27 zł
z twarogiem na słodko                                                                  29 zł
sezonowe                                                                                           29 zł 

czynne: pn.-pt 11-17
tel. 693 900 282

    danie dnia 
           27 zł

Dania kuchni 
polskiej 

i ukraińskiej
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